
I N FOR M AČ N Í Č T R NÁC T I DE N Í K Z DA R M A  W W W.BL A NSKO.CZ  23. ČERVEN 2010   ČÍSLO 12

Rada města Blansko schválila na své 
76. schůzi konané dne 16. června 2010 vy-
dání Nařízení města č. 3/2010, kterým se vy-
hlašuje zákaz vstupu do lesů ve správním ob-
vodu obce s rozšířenou působností Blansko.

Předmětné nařízení reaguje na kala-
mitní stav v lesích, který nastal po větrné 
bouři ze dne 12. června 2010. V lesních 
celcích se nachází vyvrácené, zlomené 
a zavěšené stromy, které stále hrozí pá-

dem, půda po dlouhodobých deštích je 
podmáčená, a tím je narušena celková 
stabilita lesních porostů. Jde tedy o opat-
ření z důvodu zájmu o zdraví a bezpeč-
nost občanů.

Dočasně se zakazuje vstup do lesů v ná-
sledujících katastrálních územích: Adamov, 
Blansko, Bukovina, Bukovinka, Habrůvka, 
Holštejn, Horní Lhota u Blanska, Hořice 
u Blanska, Jedovnice, Klepačov, Křtiny, La-
žánky u Blanska, Lažany, Lipovec u Blan-
ska, Lipůvka, Milonice u Lipůvky, Olešná 
u Blanska, Olomučany, Rudice u Blanska, 
Senetářov, Suchdol v Moravském krasu, 
Svatá Kateřina, Svinošice, Šebrov, Těchov, 
Vilémovice u Macochy.

Vlastníci a správci lesů ve vyjmenova-
ných katastrálních územích s odkazem na 
toto nařízení lesní porosty zřetelně označí 
zákazem vstupu (zejména na začátku les-
ních a turistických cest) a po uplynutí doby 
zákazu označení odstraní.

Toto nařízení nabývá účinnosti z dů-
vodu naléhavého obecného zájmu dnem 
jeho vyhlášení (16. června 2010) a platí 
do 25. srpna 2010.

• odbor životního prostředí

Do rozpočtu se díky prodeji městských 
bytů vrací dříve vyřazené fi nančně náročné 
investice – opravy chodníků a komunikací.

Ty byly z rozpočtu vyškrtnuty na začát-
ku roku. Bylo to nutné především k zajiš-
tění provozu Města. Dle stávajícího vývoje 
příjmů do rozpočtu mohly být tyto inves-
tice opět schváleny. A to především díky 
úspěšně probíhající privatizaci městských 
bytů (více na str. 3).

Do zastupitelstva tak šlo rozpočtové 
opatření, které uvolnilo částku asi pěti mi-
lionů korun na opravy komunikací a chod-
níků. Díky kruté zimě schází prostředky 
i na zapravení výtluků, takže i zde došlo 
k posílení rozpočtu.

A co bude za tyto peníze opraveno? „Při-
pravujeme zásadní rekonstrukci ulice Žiž-
kovy, která je ve velmi špatném stavu, a to 
od ulice Bartošovy po ulici Havlíčkovu. 
Součástí této dodávky by měla být i oprava 
chodníků podél Dělnického domu asi za 
450 tis. Kč,“ uvádí jednu z plánovaných in-
vestičních akcí místostarosta Jindřich Král.

Dojde také k úpravě křižovatky Mlýn-
ská – Poříčí. Dojde k odsazení chodníků, 
přechodů, vybudování ostrůvků a nasví-
cení přechodů pro chodce. Stát to bude 
necelého půl milionu. Bohužel tato úprava 

nevyřeší odbočování vlevo z ulice Mlýnské, 
proto hlavním cílem zůstává vybudovat zde 
v budoucnu okružní křižovatku, dodal Král.

U pošty na ulici Hybešově bude křižo-
vatka upravena tak, aby se zde vyřešilo stá-
ní vozidel. Ulice Hybešova je naplánována 
jako jednosměrná.

„Chtěli bychom opravit i komunikaci 
Leoše Janáčka, což bude poměrně fi nanč-
ně náročné. Vše se trochu upírá ke starým 
bytovkám, ale dle odborníků jsou právě zde 
komunikace ve špatném stavu a nezbytné 
začít řešit,“ doplnil Král.

• Stanislav Mrázek

 str. 5 str. 8 str. 3

Mladí fotbalisté odehráli

Další Zpravodaj města Blanska (číslo 13) vychází na konci srpna. Uzávěrka pro příspěvky, kulturní a sportovní akce a inzerci je 18. srpna.

úspěšnou sezonuna nám. Republiky
Letní kino

Střípky ze zastupitelstva

Ti, kteří udržovali po celá léta partnerství mezi naším městem a Komárnem, než 
bylo obnoveno v roce 2005, tedy senioři, se setkali začátkem června v Blansku. Na 
návštěvu sem  přijeli přátelé ze slovenského Komárna. Přivezli s sebou dary, mezi nimi 
vyhlášenou místní specialitu – hruškovici, a také si dary odvezli. Soubor Lipka pro 
tuto vzácnou návštěvu připravil kulturní vystoupení.

Silná bouře vyvrátila lípu před blanenským kinem.

Ulice Žižkova se dočká opravy komunikace a chodníku kolem restaurace Dělnický dům.

Výnos z prodeje bytů půjde na opravu komunikací

Město Blansko vyhlásilo  z á k a z  vst upu do lesů

POHODOVÉ A TEPLÉ LÉTO PLNÉ RELAXACEPOHODOVÉ A TEPLÉ LÉTO PLNÉ RELAXACE
VÁM PŘEJÍ VEDENÍ MĚSTA BLANSKAVÁM PŘEJÍ VEDENÍ MĚSTA BLANSKA

A RADA MĚSTA BLANSKAA RADA MĚSTA BLANSKA

SNÍŽILI JSME
ZÁKLADNÍ CENÍK

w w w . o k n o s t y l . c z

SNÍŽILI JSME
ZÁKLADNÍ CENÍK

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ DOTACÍ

pomůžeme Vám
se získáním dotací

SLEVA
55 %
SLEVA
55 %

PVC
HLINÍK
DŘEVO

mrazek
Highlight

mrazek
Highlight



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 2I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 3 .  Č E RV E N  2 0 1 0   Č Í S L O  1 2

z usneseníz usnesení

Firmy hlásily produkci odpadů

Z 75. usnesení
rady města ze dne 8. 6. 2010

Usnesení č. 1
Rada souhlasí s prodloužením termínu pro 
zaplacení kupní ceny za bytovou jednotku č. 
1559/3 (včetně podílu na společných čás-
tech budovy a na zastavěném pozemku) 
paní Miadikové, Blansko, do 30.06.2010 
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Usnesení č. 2
Rada souhlasí s prodloužením termínu pro 
zaplacení kupní ceny za bytovou jednotku 
č. 1559/44 (včetně podílu na společných 
částech budovy a na zastavěném pozem-
ku) panu Kuncovi, Blansko, do 31.08.2010 
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Usnesení č. 3
Rada souhlasí s odprodejem volného bytu 
č. 4 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. 
května 22, Blansko (dle Prohlášení vlast-
níka se jedná o jednotku č. 1165/4, tzn. že 
bude prodána jednotka č. 1165/4 o výměře 
28,60 m² včetně spoluvlastnického podílu 
id. 2860/68555 na společných částech bu-
dovy a pozemku parč. č. st. 1317/1, parc. 
č. st. 1317/2 a parc. č. st. 1317/3 vše v k. ú. 
Blansko panu Kratochvílovi, Rozstání za 
cenu 581.100 Kč a doporučuje k projednání 
v zastupitelstvu.

Usnesení č. 4
Rada souhlasí s odprodejem volného bytu 
č. 11 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. 
května 22, Blansko (dle Prohlášení vlast-
níka se jedná o jednotku č. 1165/11, tzn. že 
bude prodána jednotka č. 1165/11 o výměře 

28,40 m² včetně spoluvlastnického podílu 
id. 2840/68555 na společných částech bu-
dovy a pozemku parč. č. st. 1317/1, parc. 
č. st. 1317/2 a parc. č. st. 1317/3 vše v k. ú. 
Blansko žadatelům v následujícím pořadí:
1. pan Kaláb, Blansko za kupní cenu 
552.000 Kč
2. paní Králíčková, Adamov za kupní cenu 
543.000 Kč
3. manželé Blatovi, Blansko za kupní cenu 
522.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Usnesení č. 5
Rada souhlasí s odprodejem volného bytu 
č. 13 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. 
května 22, Blansko (dle Prohlášení vlast-
níka se jedná o jednotku č. 1165/13, tzn. že 
bude prodána jednotka č. 1165/13 o výměře 
28,75 m² včetně spoluvlastnického podílu 
id. 2875/68555 na společných částech bu-
dovy a pozemku parč. č. st. 1317/1, parc. 
č. st. 1317/2 a parc. č. st. 1317/3 vše v k. ú. 
Blansko žadatelům v následujícím pořadí:
1. paní Králíčková, Adamov za kupní cenu 
554.000 Kč
2. pan Kaláb, Blansko za kupní cenu 
552.000 Kč
3. paní Meišnerová, Brno-Bohunice za kup-
ní cenu 531.000 Kč
4. manželé Blatovi, Blansko za kupní cenu 
531.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Usnesení č. 6
Rada souhlasí s odprodejem volného bytu 
č. 13 o velikosti 1+1 v bytovém domě Údol-
ní 17, Blansko (dle Prohlášení vlastníka se 
jedná o jednotku č. 1162/13, tzn. že bude 
prodána jednotka č. 1162/13 o výměře 
28,80 m² včetně spoluvlastnického podílu 

id. 2880/68660 na společných částech bu-
dovy a pozemku parč. č. st. 1322/1 a parc. 
č. st. 1322/2 vše v k. ú. Blansko žadatelům 
v následujícím pořadí:
1. pan Kaláb, Blansko za kupní cenu 
552.000 Kč
2. manželé Blatovi, Blansko za kupní cenu 
526.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Usnesení č. 7
Rada doporučuje zastupitelstvu projednat 
a schválit zajištění závazku z kupní smlouvy 
č. 2010-INV-Poz-PRÁV/008/Ma, Ně-KS ob-
chodní společnosti AO REAL, a. s., Pražská 
7, IČ: 28263278 vůči Městu Blansko vysta-
vením směnky společností APOS-AUTO, 
s. r. o., Blansko, Pražská 7, IČ: 47906260 
avalovanou 7 majiteli společnosti APOS-
AUTO, s. r. o.

Usnesení č. 8
Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně 
závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005, 
o pořádání veřejných produkcí ve městě 
Blansko, žadateli OREL Jednota Blansko 
na uspořádání hudební produkce s živou 
hudbou na hřišti na Starém Blansku dne 
12.06.2010 v době od 17:00 do 01:00 hodin 
následujícího dne. 

Usnesení č. 9
Rada souhlasí s bezplatným použitím zna-
ku Města Blansko na nástěnnou mapu fi r-
mě Travelguide, Gromešova 769/4, Brno.
 

Usnesení v plném znění jsou k dispozi-
ci na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Svoz kompostovatelného biologicky rozložitelného odpadu

Počet příjemců dávek pomoci

v  hmotné nouzi vzrůstá

Nový územní plán pro Blansko 
zřejmě do konce roku 2011

Nový zákon upravuje oblast spotřebitelských úvěrů

Dle zákona jsou fi rmy nebo podnikatelé povinni vést průběžnou evidenci od-
padů a při dosažení množství limitu 100 tun ostatních odpadů nebo 100 kg nebez-
pečných odpadů za rok odevzdat hlášení o produkci a nakládání s odpady na obce 
s rozšířenou působností (ORP).

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, pomocí speciálně uprave-
ného programu o odpadech každoročně zpracovává a vytváří přehledy o celkovém 
nakládání s odpady.

Roční hlášení o odpadech (za rok 2009) podalo 388 původců (jedná se např. 
o fyzické osoby oprávněné k podnikání, právnické osoby, příspěvkové organizace, 
družstva, zdravotnická zařízení, veřejné obchodní společnosti). Na území ORP 
Blansko je evidováno 21 zařízení, skládek a skladů.

Z větších obcí podalo za Blansko hlášení 164 původců, Adamov 26, Rájec-Jes-
třebí 23, Černá Hora 20, Lipůvka 13, Jedovnice 12, u ostatních obcí je zastoupení 
nižší. Celkem bylo vyprodukováno 77.355 tun odpadu, z toho připadalo na odpad 
zařazený jako ostatní O 74.449 tun a odpad nebezpečný N 2.906 tun.

Bylo vyprodukováno 29.099 t komunálního odpadu, 2.181 t papíru, 745 t plas-
tů, 1.061 t skla, 5.364 t kovů, 4.107 t velkoobjemového odpadu, 196 t biologicky 
rozložitelného odpadu, 44 t elektroodpadu. • odbor životního prostředí

Dne 20.05.2010 vstoupil v platnost zá-
kon č. 145/2010 Sb., o spotřebitelském 
úvěru a o změně některých zákonů. Nový 
zákon nahradí stávající právní úpravu, 
která již neodpovídá současnému vývoji 
úvěrových produktů nabízených spotře-
bitelům na trhu.

Cílem zákona je dosažení harmonizace 
spotřebitelského trhu v rámci Společenství, 
zákon převádí do českého právního řádu 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2008/48/ES ES ze dne 23. dubna 2008 
o smlouvách o spotřebitelském úvěru. Zá-
kon posiluje důvěru a právní jistoty spotřebi-
telů a poskytovatelů spotřebitelských úvěrů, 
zejména v oblasti přeshraničních transakcí.

Těžiště nové právní úpravy spočívá zej-
ména ve výčtu informací, které je věřitel, 
případně zprostředkovatel, povinen po-
skytnout spotřebiteli v dostatečném před-
stihu před uzavřením smlouvy, ve které se 
sjednává spotřebitelský úvěr, v samotné 
smlouvě a během plnění smlouvy. Včasné 
a úplné informace jsou nezbytným předpo-
kladem pro to, aby spotřebitel mohl činit 
kvalifi kovaná rozhodnutí. Spotřebitel musí 
být schopen správně posoudit, zda nabídka 
odpovídá jeho potřebám a aktuální fi nan-

ční situaci. Novinkou oproti stávající právní 
úpravě je povinnost věřitele posoudit úvěru-
schopnost spotřebitele. Smyslem zakotvení 
tohoto jinak přirozeného zájmu poskyto-
vatele úvěru je ochrana spotřebitelů před 
rizikovými úvěry a dále ochrana společnosti 
před rostoucí zadlužeností domácností.

Nový zákon nabude účinnosti od 1. ledna 
2011 a stávající právní úprava bude tímto 
zákonem nahrazena. Součástí návrhu záko-
na je i změna zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů (živnostenský zákon), kterou se 
mění podmínky pro provozování živnosti 
nebankovních věřitelů a zprostředkovatelů. 
Zároveň umožní lépe evidovat subjekty po-
skytující nebo zprostředkovávající spotřebi-
telský úvěr a přispěje k provádění účinnější 
kontroly nad těmito subjekty.

Tuto činnost, vykonávanou dosud jako 
živnost volnou, budou moci nadále provo-
zovat pouze na základě oprávnění k provo-
zování živnosti vázané s předmětem podni-
kání „Poskytování nebo zprostředkování 
spotřebitelského úvěru“. Zákon stanovuje 
jednoleté přechodné období pro splnění pří-
slušných podmínek živnostenského zákona.

• odbor obecní živnostenský úřad

Město Blansko ve spolupráci se spo-
lečností SITA CZ a.s. pro Vás opět připra-
vili individuální svozy odpadu ze zahrad, 
a to především ovoce, zeleniny, trávy, listí, 
uschlé květiny a další neživočišné kuchyň-
ské odpady.

Pozor! Nebudou odváženy jakékoli 
části dřevin (větve, části kmenů či keřů, 
pařezy apod.)!

Žádáme proto občany, aby tento druh 
odpadu nebyl ukládán do odpadových ná-
dob na směsný komunál, ale uložen do pev-
ných igelitových pytlů odpovídající nosnosti 

a přistaven v den svozu do 7 hod. ráno ke ko-
munikaci, a to pouze v následující termíny.

Svoz bude prováděn vždy v Blansku 
a městských částech v tyto dny:
Ve městě Blansku v úterky:
10.8.; 24.8.; 7.9.; 21.9.; 5.10.; 19.10.; 2.11; 
16.11.; 30.11. 2010
V městských částech ve středu:
11.8.; 25.8.; 8.9.; 22.9.; 6.10.; 20.10.; 3.11.; 
18.11. (výjimečně ve čtvrtek kvůli svátku); 
1.12. 2010.

Žádáme občany o disciplinovanost, 
jelikož tento druh odpadu se bude odvá-

žet na kompostárnu do Ostrova u M., kde 
není možné zpracování jakýchkoli příměsí 
z dřevin. Dřevní odpad (větve, části kmenů 
či keřů, pařezy apod.) můžete uložit v ná-
sledném přistavení VOK v měsíci září nebo 
v provozních hodinách na sběrných stře-
discích odpadů v Horní Lhotě nebo v ul. 
Na Brankách.

Upozorňujeme, že dřevní odpad nebude 
posádkou svozového vozidla odvážen a jeho 
přistavení bude posuzováno jako vytváření 
černé skládky s příslušnými postihy.

• odbor komunální údržby

V druhé polovině května proběhlo výbě-
rové řízení na projektanta Územního plánu 
Blansko (ÚP Blansko).

Se svými nabídkami se přihlásilo pět 
kanceláří a dle stanovených podmínek a kri-
térií byl k uzavření smlouvy o dílo vyzván 
ATELIER URBI, spol. s r. o. Jedná se o br-
něnský tým soustředěný kolem Ing. arch. 
Jany Benešové.

Součástí uplatněné nabídky byl i návrh 
termínů dílčích fází zpracování dokumen-
tace. Sběr a vyhodnocení vstupních údajů 
hodlá projektant realizovat do konce čer-
vence 2010.

Koncept ÚP Blansko ve variantách, 
včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území, má být k dispozici pro pro-
jednání do konce listopadu 2010. V této 
době již tedy bude zřejmý ucelený názor 
projektanta ÚP Blansko na urbanistickou 
koncepci řešeného území, včetně vymezení 

zastavitelných ploch, podmiňujících opat-
ření a dalších prvků, defi novaných prová-
děcími předpisy.

Další vývoj dokumentace již budou 
ovlivňovat závěry projednání a je zřejmé, 
že vlastní průběh pořizování bude pod-
míněn zejména kvalitou odvedené práce 
projektanta, tedy praktickou udržitelností 
odůvodnění zvoleného řešení. Projednání 
návrhu ÚP Blansko projektant předpokládá 
v období květen až srpen 2011, což před-
stavuje možnost ÚP Blansko vydat, dle pů-
vodního předpokladu, do konce roku 2011.

Pokud by bylo v průběhu pořizování ÚP 
Blansko zřejmé, že tento předpoklad nebu-
de naplněn, může dojít k oddělení proble-
matiky dlouhodobě anoncované redukce 
návrhových ploch a samostatnému pro-
jednání podkladu v režimu Změny dopo-
sud platného Územního plánu sídelního 
útvaru Blansko. • odbor stavební úřad

Oddělení hmotné nouze odboru sociálních věcí Městského 
úřadu v Blansku zaznamenává stále zvyšující se počty lidí, 
kteří v důsledku ztráty zaměstnání a z titulu registrace na 
úřadu práce jsou odkázání na dávky pomoci v hmotné nouzi.

Pokud porovnáme 1. čtvrtletí minulého roku s 1. čtvrtle-
tím roku 2010, zjistíme následující:
(v tis. Kč)  Vyplaceno v roce 2009 Vyplaceno v roce 2010
leden 250 438
únor 296 453
březen 284 500

A náklady na vyplacené dávky stále vzrůstají. V 1. čtvrt-
letí roku 2009 byly dávky pomoci v hmotné nouzi při-
znány 110 klientům, letos ve stejném období již pobíralo 
dávky 185 klientů. K 31. 5. 2010 byly dávky přiznány 198 
klientům.

• odbor sociálních věcí

O vyřízení žádostí o nové doklady se 
dnes lidé dozví z webu. Stačí, aby si zapa-
matovali datum, kdy žádost podali.

Zda je žádost z konkrétního dne vyří-
zená, a tím pádem doklad připravený k vy-
zvednutí, si přečtou hned na hlavní stránce 
www.blansko.cz. Zveřejňovány jsou ter-
míny pro řidičské průkazy, občanské prů-
kazy a pasy.

Odbor vnitřních věcí provedl během 
měsíce dubna a května stavební úpravy 
spočívající v sestěhování úseku občanských 
průkazů a cestovních dokladů na jedno 
pracoviště. Občanské průkazy a pasy je 
tak nyní možné vyřídit na jednom místě 

a navíc v rozšířených úředních hodinách:
Pondělí   8:00–17:00 hodin
Úterý   8:00–14:00 hodin
Středa   8:00–17:00 hodin
Čtvrtek   pracoviště uzavřeno
Pátek   8:00–12:00 hodin

Po tuto dobu je samozřejmě k dispozici 
hlavní pokladna.

Cílem bylo provést optimalizaci a zefek-
tivnění práce na úseku správních činností 
vzhledem k připravovaným legislativním 
změnám na tomto úseku, které začnou pla-
tit od poloviny roku 2012. Vytvořilo se tak 
pracoviště přívětivé nejen pro pracovníky 

oddělení, ale hlavně pro příchozí občany, 
kteří nyní najdou v přízemí budovy na nám. 
Republiky 1 v Blansku kompletní zázemí 
pro vyřízení svých záležitostí.

Celé oddělení je nyní napojeno na vyvo-
lávací systém, kdy příchozí občan po zvolení 
požadované volby převezme lístek s pořa-
dovým číslem a následně je vyvolán k pří-
slušné přepážce k vyřízení svých záležitos-
tí. Vytváří se tak přehledné prostředí pro 
klienty a odpadají tím i delší čekací lhůty.

Součástí prostor správního oddělení je 
i koutek Family-Point, kde si čekání na vy-
řízení dokladů zpříjemní i děti a maminky.

• red

O vyřízených žádostech o vydání dokladů se dozvíte z webuO vyřízených žádostech o vydání dokladů se dozvíte z webu

Město Blansko
Nařízení města č. 3/2010

kterým se vyhlašuje zákaz vstupu do lesů
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Blansko

Rada města Blansko vydává přijetím usnesení č. 1 na své 76. schůzi konané dne 16. červ-
na 2010 v souladu s ustanovením § 19 odst. 3 a § 48 odst. 1 písm. e) zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen lesní zákon), a v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydání toho nařízení města : 

Článek 1
1. Dočasně se zakazuje vstup do lesů v následujících katastrálních územích: Adamov, 
Blansko, Bukovina, Bukovinka, Habrůvka, Holštejn, Horní Lhota u Blanska, Hořice 
u Blanska, Jedovnice, Klepačov, Křtiny, Lažánky u Blanska, Lažany, Lipovec u Blan-
ska, Lipůvka, Milonice u Lipůvky, Olešná u Blanska, Olomučany, Rudice u Blanska, 
Senetářov, Suchdol v Moravském krasu, Svatá Kateřina, Svinošice, Šebrov, Těchov, 
Vilémovice u Macochy.
2. Vstup do lesů je zakázán v důsledku kalamitního stavu, který nastal po větrné bouři 
ze dne 12.06.2010. V lesních celcích se nachází vyvrácené, zlomené a zavěšené stromy, 
které stále hrozí svým pádem, půda po dlouhodobých deštích je podmáčená a tím je 
narušena celková stabilita lesních porostů. Jde tedy o opatření z důvodu zájmu o zdraví 
a bezpečnost občanů.
3. Dočasný zákaz vstupu se nevztahuje na vlastníky a správce pozemků ve vyjmenova-
ných katastrálních územích. Tyto subjekty mohou vstupovat na lesní pozemky za účelem 
provádění hospodářské činnosti.
4. Tímto nařízením nejsou dotčena práva a povinnosti osob, které vykonávají činnosti 
povolené zvláštními předpisy (např. hasičský záchranný sbor, policie ČR apod.).

Článek 2
Vlastníci a správci lesů ve vyjmenovaných katastrálních územích s odkazem na toto na-
řízení lesní porosty zřetelně označí zákazem vstupu (zejména na začátku lesních a turis-
tických cest) a po uplynutí doby zákazu označení odstraní.

Článek 3
Porušení tohoto nařízení lze postihnout jako přestupek podle zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 4
1. Toto nařízení se zveřejní zákonným způsobem na úředních deskách příslušných obec-
ních úřadů správního obvodu obce s rozšířenou působností Blansko. Dotčené obecní 
úřady umožní po dobu platnosti nařízení každému do něj nahlédnout a informaci o na-
řízení opakovaně vyhlásí způsobem v místě obvyklém.
2. Toto nařízení nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem jeho vy-
hlášení a platí do dne 25. srpna 2010.

ích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předp
zákon), a v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d
000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydání toho nařízení 

1
ně se zakazuje vstup do lesů v následujících katastrálních územích: A
 Bukovina, Bukovinka, Habrůvka, Holštejn, Horní Lhota u Blanska
a, Jedovnice, Klepačov, Křtiny, Lažánky u Blanska, Lažany, Lipovec

ůvka, Milonice u Lipůvky, Olešná u Blanska, Olomučany, Rudice u 
ov, Suchdol v Moravském krasu, Svatá Kateřina, Svinošice, Šebrov,

ce u Macochy.
do lesů je zakázán v důsledku kalamitního stavu, který nastal po větr

2.06.2010. V lesních celcích se nachází vyvrácené, zlomené a zavěšené
le hrozí svým pádem, půda po dlouhodobých deštích je podmáčená

a celková stabilita lesních porostů. Jde tedy o opatření z důvodu zájmu
nost občanů.
ný zákaz vstupu se nevztahuje na vlastníky a správce pozemků ve vyj

astrálních územích. Tyto subjekty mohou vstupovat na lesní pozemky z
ní hospodářské činno
nařízením nejsou dotčena práva a povinnosti osob, které vykonávají
zvláštními předpisy (např. hasičský záchranný sbor, policie ČR apod

právci lesů ve vyjmenovaných katastrálních územích s odkazem
rosty zřetelně označí zákazem vstupu (zejména na začátku l

o uplynutí doby zákazu označení odstraní.

e postihnout jako přestupek po

sích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpi
í zákon), a v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d)

2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydání toho nařízení m

1
sně se zakazuje vstup do lesů v následujících katastrálních územích: A

o, Bukovina, Bukovinka, Habrůvka, Holštejn, Horní Lhota u Blanska
ka, Jedovnice, Klepačov, Křtiny, Lažánky u Blanska, Lažany, Lipovec 

půvka, Milonice u Lipůvky, Olešná u Blanska, Olomučany, Rudice u B
ov, Suchdol v Moravském krasu, Svatá Kateřina, Svinošice, Šebrov, T

vi
p do lesů je zakázán v důsledku kalamitního stavu, který nastal po větrn

2.06.2010. V lesních celcích se nachází vyvrácené, zlomené a zavěšené
ále hrozí svým pádem, půda po dlouhodobých deštích je podmáčená 

na celková stabilita lesních porostů. Jde tedy o opatření z důvodu zájmu 
č
sný zákaz vstupu se nevztahuje na vlastníky a správce pozemků ve vyjm
tastrálních územích. Tyto subjekty mohou vstupovat na lesní pozemky za

ěn
o nařízením nejsou dotčena práva a povinnosti osob, které vykonávají 
é zvláštními předpisy (např. hasičský záchranný sbor, policie ČR apod

správci lesů ve vyjmenovaných katastrálních územích s odkazem
orosty zřetelně označí zákazem vstupu (zejména na začátku le

po 

lze postihnout jako přestupek podl
h předpisů

sích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předp
zákon), a v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d)
000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydání toho nařízení m

1
sně se zakazuje vstup do lesů v následujících katastrálních územích: A
, Bukovina, Bukovinka, Habrůvka, Holštejn, Horní Lhota u Blanska

ka, Jedovnice, Klepačov, Křtiny, Lažánky u Blanska, Lažany, Lipovec
ůvka, Milonice u Lipůvky, Olešná u Blanska, Olomučany, Rudice u B
ov, Suchdol v Moravském krasu, Svatá Kateřina, Svinošice, Šebrov, 
i
do lesů je zakázán v důsledku kalamitního stavu, který nastal po větr

2.06.2010. V lesních celcích se nachází vyvrácené, zlomené a zavěšené
ále hrozí svým pádem, půda po dlouhodobých deštích je podmáčená
a celková stabilita lesních porostů. Jde tedy o opatření z důvodu zájmu
n

sný zákaz vstupu se nevztahuje na vlastníky a správce pozemků ve vyjm
astrálních územích. Tyto subjekty mohou vstupovat na lesní pozemky za
n
nařízením nejsou dotčena práva a povinnosti osob, které vykonávají 

é zvláštními předpisy (např. hasičský záchranný sbor, policie ČR apod

správci lesů ve vyjmenovaných katastrálních územích s odkazem
orosty zřetelně označí zákazem vstupu (zejména na začátku l

po u

ze postihnout jako přestupek pod
ř d i ů

m §
ších

do lesů v následujících ka
ka, Habrůvka, Holštejn, H

ačov, Křtiny, Lažánky u Blans
půvky, Olešná u Blanska, Olo

kém krasu, Svatá Kateřin

ůsledku kalamitního stav
elcích se nachází vyvrácen
, půda po dlouhodobých d

ních porostů. Jde tedy o opa

evztahuje na vlastníky a sprá
Tyto subjekty mohou vstupova
o

dotčena práva a povinnosti oso
sy (např. hasičský záchranný sbo

 ve vyjmenovaných katastrálních územích
telně označí zákazem vstupu (zejména na z

m § 
jších

do lesů v následujících kat
ka, Habrůvka, Holštejn, Ho

ačov, Křtiny, Lažánky u Blans
půvky, Olešná u Blanska, Olo

ském krasu, Svatá Kateřin

ůsledku kalamitního stav
elcích se nachází vyvrácen
, půda po dlouhodobých d

ních porostů. Jde tedy o opa

nevztahuje na vlastníky a sprá
Tyto subjekty mohou vstupova
o

dotčena práva a povinnosti oso
sy (např. hasičský záchranný sbo

ů ve vyjmenovaných katastrálních územích
telně označí zákazem vstupu (zejména na z

m § 
ších

do lesů v následujících kat
ka, Habrůvka, Holštejn, H

ačov, Křtiny, Lažánky u Blans
půvky, Olešná u Blanska, Olo

ském krasu, Svatá Kateřin

ůsledku kalamitního stav
elcích se nachází vyvrácen
, půda po dlouhodobých d

ních porostů. Jde tedy o opa

nevztahuje na vlastníky a sprá
Tyto subjekty mohou vstupova
o

dotčena práva a povinnosti oso
sy (např. hasičský záchranný sbo

ů ve vyjmenovaných katastrálních územích
telně označí zákazem vstupu (zejména na z

ích
ej

ních ú
(zejm

lních ú
(zejm

lních ú
(zejm

zemích
éna na

emí
a n

zemích
éna na
zemích
éna na

ast
st

atastrá
vstupu

atastrá
vstupu

atastrá
vstupu

ých
a e

ných k
kazem
ných ka
kazem
ných k
kazem

ve vyjm
elně oz

e vy
ně

ve vyjm
elně oz
ve vyjm
elně oz

nov
ačí

menova
načí zá

menova
načí zá

menova
načí zá

vky, Olešná u Blanska, O
é k S tá K t ři

vky, Olešná u Blanska, O
ém krasu Svatá Kateřin

vky, Olešná u Blanska, O
ém kras S atá Kateři

čov, Křtiny, Lažánky u Blan
ů k Ol l k Ol

čov, Křtiny, Lažánky u Blans
ů k Ol š á Bl k Ol

čov, Křtiny, Lažánky u Blan
ů k Ol š á Bl k Ol
kém krasu, Svatá Kateřinkém krasu, Svatá Kateřinkém krasu, Svatá Kateřin

ku kalamitního
se nachází vyv

ku kalamitního
se nachází vyv

ku kalamitního
se nachází vyv

uje na vlastník
j kt h

uje na vlastník
bj kt h
uje na vlastník

bj kt h

sled
cích
sled
cích
sled
cíchlcích se nach

půda po dlo
ch porostů.

lcích se nach
půda po dlo

ích porostů. J

lcích se nach
půda po dlo
ch porostů. J

evztah
t b

evztah
t b

evztah
t byto subjekty m

osti.
otčena práva a

yto subjekty m
o
otčena práva a

yto subjekty m
os
otčena práva aotče a
y (např.
otčena p
y (např.
otčena 
y (např.

ohou vstupov

povinnosti oso

ohou vstupov

povinnosti oso

ohou vstupov

povinnosti oso

y a spr
t

y a spr
t

y a spr
t

hází vyvráce
uhodobých 

Jde tedy o op

hází vyvráce
uhodobých 

Jde tedy o op

hází vyvráce
uhodobých 

Jde tedy o op

o sta
ráce

o sta
ráce

o sta
ráce

ost oso
anný sb
osti oso

ranný sb
osti oso

ranný sb
p áva a pov
hasičský záchr

práva a povinn
hasičský záchr

práva a povinn
hasičský záchr

o
a, 
o 

ka, 
o 

a, 
ka
, H

Bl

ka
, H

Bl

ka
, H

Bl

ícšícíc

ů vů vů v
ab
řt
ab

Křt
ab

Křt

ů 
abrů
ů v

abrů
ů v

abrů
v n
ů

v ná
ů

v n
ů

nánásná

itii
růvrůvrův

ná
ůvka

ná
ůvka

ná
ůvka

ásledásledáslededueduedu

LL
ka, 
L žá
ka, H
L žá
ka, 
L žá

d
, Ho

du
, Ho

du
, Ho

dujíc
l

dujíc
ol

dujíc
l
cíícícííí

olš
k

olš
k

olš
k
lštejlštejlštejejejej

m §
ší

m §
šíc

m §
šíc

m §
ší

mí
n

em
na
emíc
na n
emí

a n
míc

n
em
na

mí
n

em
a

ch
ejm

íc
ze

ních 
zejm
ích
zej
ch
ejm

níc
ze
ch
ej

íc
ze

str
up

as
stu
astr
stup
ast
stu

str
up

as
stu

st
u

as
stu

ch 
ze

ýc
az
ých 
azem
ých
aze

ch 
zem

ýc
az

ch
ze

ýc
az

ov
čí

eno
ač

enov
ačí z
nov

ačí
ov

čí z
eno
ač

ov
čí

no
ač

vyj
ě o

e v
ně

e vyj
ně o

e vy
ně

vyj
ě o

e v
ně

vy
ě

e v
ně



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 3I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 3 .  Č E RV E N  2 0 1 0   Č Í S L O  1 2

Nová mateřská škola přijme 50 dětí

Svoz komunálního 
odpadu ve svátek 
5.–6. července 2010

Vytvořte přebal pro Máchův Máj

Střípky ze zastupitelstva

Za peníze od kraje a města opraví další ikony

Město je s výsledky prodeje bytů spokojeno

Oprava dešťové kanalizace v ulici Hořické pomohla

Dovolujeme si vás vyzvat k účasti na 
soutěži O nejoriginálnější gratulaci pro 
galerii s motivem čísla 20. Nejsou vyme-
zena žádná kritéria, formát, technika, mé-
dium je libovolné. Práce odevzdávejte do 
kanceláře galerie do 15. 10. 2010. Slav-
nostní vyhlášení vítězů proběhne v rámci 
Svatomartinských slavností na blanenském 
zámku.

Bližší informace na tel. čísle 516 415 
781, e-mailu: galerie@blansko.cz nebo 
v kanceláři galerie.  Těšíme se na vaše díla.

• Petra Herotová
vedoucí Galerie města Blanska

Svoz zbytkového komunálního odpadu 
od občanů proběhne i ve svátek, a to v pon-
dělí 5. 7. i v úterý 6. 7. 2010. To znamená, že 
je zapotřebí zabezpečit vystavení popelnic 
jako v běžném termínu svozu a umožnit 
i svoz z kontejnerových stání.

• odbor komunální údržby

Městská knihovna Blansko v měsíci narození 
spisovatele (listopad) připravuje výstavu z Má-
chovy tvorby, dokumentů a ilustrací.

K výstavě se můžete připojit i vy. Vytvořte 
návrh přebalu knihy s textem: KAREL HYNEK 
MÁCHA – MÁJ. Technika i velikost přebalu není 
omezena. Bližší informace vám poskytne pan 
Pavel Svoboda, studovna a čítárna knihovny, tel. 
516 410 101, e-mail: svoboda@mk.blansko.cz.

Výtvarné práce je možno odevzdat v knihov-
ně do 15. října 2010.
KAREL HYNEK MÁCHA

16. listopadu 2010 uplyne dvousté výročí od 
narození českého básníka, prozaika, představi-
tele českého romantismu a zakladatele moderní 
české poezie. Karel Hynek Mácha se proslavil 
nejen svým životem, ale především dílem, jemuž 
dominuje lyrickoepická skladba MÁJ (1836), 
jedna z nejvydávanějších českých knih.

• Městská knihovna Blansko

Do krajské soutěže o nejlépe opravenou 
památku se letos dřevěný kostelík sice ne-
dostal, ale prostředky na opravu ikon přesto 
obdrží – přímo z rozpočtu.

Dotaci ve výši 100.000 Kč na jejich 
opravu schválil Jihomoravský kraj. Stej-
ná částka přijde na účet od Města Blan-
sko. „Těchto dvě stě tisíc nám pokryje 
náklady na zrestaurování celé dolní řady 
horního ikonostasu,“ upřesnila využití 
přidělených fi nančních dotací paní He-
lena Ladičová.

Dosud bylo dokončeno restaurování 
šesti samostatných ikon, dvou středových 
ikon horního ikonostasu a koncem června 
2010 bude dokončeno šest ikon dolní řady 
horního ikonostasu (celkem jich je 12). Na 
druhé polovině bude restaurátorka akade-
mická malířka ak. mal. Renata Bartoňová 
pracovat do konce roku 2010.

Zbývá tak opravit horní řadu, ale její 
osud je zatím nejasný, závislý na tom, jak 
se církev dohodne na další pomoci od Měs-
ta Blansko. Ke každé dotaci od Jihomorav-

ského kraje je totiž nutné doložit stejnou 
částku z jiných zdrojů a ty vlastní vyčerpá 
nyní na spodní řadě. Oprava horní řady 
přijde dle odhadu z r. 2003 nejméně na 
dalších 400.000 Kč.

„Pochopitelně bychom na restaurová-
ní uvítali i mecenáše ‚z venku‘. V součas-
né době nám pomáhají pouze fi rmy SKS 
a Synthon. S Boží i světskou pomocí bu-
deme moc příští rok s restaurováním po-
kračovat,“ věří Helena Ladičová.

• red

Prodej bytů, tak jak byl nastartován, 
úspěšně probíhá. Zpracovávají se kupní 
smlouvy.

Prodej se zpozdil jen u tří domů, kde byl 
dořešen restituční případ. Pozemek musí 
být zakomponován do podílu pro nájemní-
ky a musí být součástí prohlášení vlastníka.

Město k odprodeji nabídlo 18 bytových 
domů s 522 byty. Další dva bytové domy si 
ponechá ve vlastnictví (Údolní 23 a 9. května 
24). O koupi projevilo zájem 190 nájemníků. 
„Je to více jak jedna třetina bytů a zisk z pro-
deje bude činit více jak 48 milionů korun. Je 
to výborný výsledek,“ je přesvědčený o úspěš-
nosti celé akce místostarosta Lubomír Toufar.

Tyto nemalé peníze zůstanou na samostat-
ném účtu a budou použity výhradně k revita-
lizaci bytového fondu v domech, v nichž se 
prodávaly byty nájemníkům. Rozhodnou-li 
se tedy noví nájemníci přistoupit k opravám, 

Město z těchto peněz uhradí svůj podíl podle 
toho, kolik mu v daném domě zůstalo bytů.

Zbývající volné byty v domech určených 
k prodeji jsou v další fázi nabízeny k prodeji 
obálkovou metodou. Zatím bylo k prodeji 
navrženo 11 bytů. Na byt na ul. Bezručově 
přišlo dokonce 23 nabídek. Tyto následné 
prodeje vynesly zatím cca 6,2 milionů ko-
run. Zastupitelstvo města schválilo využití 
této částky na opravy a údržby komunikací.

„Stále máme volných asi deset bytů a prů-
běžně přibývají další. Daří se nám vystěhová-
vat dlouhodobé neplatiče. Nabídka na prodej 
bytů je zveřejněna na webu www.blansko.cz,
ve Zpravodaji města Blanska a na úřední 
desce. Počítáme i s vyvěšením na vstupních 
dveřích do radnice, aby se o prodeji dozvě-
dělo co nejvíce lidí,“ informoval místosta-
rosta Toufar.

• Stanislav Mrázek

Na konci května byla dokončena a pře-
dána stavba „Blansko, ulice Hořická, deš-
ťová kanalizace“.

Celková délka nově vybudované dešťo-
vé kanalizace je 62,5 m. Na kanalizaci jsou 
vybudovány dvě kanalizační šachty, horská 
a dešťová vpusť.

Účelem stavby je zachycení povrcho-
vých srážkových vod, stékajících trasou 

horní svažité části místní asfaltové komu-
nikace v ul. Hořické na přilehlé zahrady 
a pozemky okolních rodinných domů.

Vzhledem k výrazné srážkové činnos-
ti, která nastala v průběhu měsíce května, 
je možno konstatovat, že stavba svůj účel 
splnila.

• odbor komunální údržby

V důsledku zvýšeného zájmu o před-
školní vzdělávání ve městě rozhodly orgány 
města Blansko o rozšíření stávající kapacity 
pro předškolní vzdělávání vybudováním 
nové mateřské školy. Mateřská škola bude 
umístěna ve 2. NP dvorní budovy Základní 
školy Blansko, Dvorská 26. 

Jedná se o stávající objekt v majetku 
Města Blansko. Stávající dispoziční řešení 
bude v rámci stavebních úprav upraveno 
tak, aby plně odpovídalo všem současně 
platným předpisům a normám pro výkon 
činnosti mateřské školy. Úpravami vznik-
ne dvoutřídní mateřská škola (každá třída 
s maximální kapacitou 25 dětí) s komplet-
ním zázemím mimo školní kuchyně.

V části 1. NP bude zřízen sezónní sklad 
hraček a letní WC dětí. V úrovni 2. NP 

bude hlavní chodba a 2 třídy, každá s šat-
nou dětí, umývárnou s WC dětí, třídou – 
hernou a samostatnou místností řešenou 
jako lehárna.

Další prostory budou společné a budou 
je využívat obě třídy. Jedná se o sklady, 
denní místnost personálu řešenou sou-
časně jako izolace, přípravnu výdeje jídel 
s umýváním a skladováním stolního ná-
dobí (pro každou třídu vlastní sady stol-
ního nádobí), úklidovou místnost, soci-
ální zařízení personálu a sklady čistého 
a špinavého prádla. Stravování dětí bude 
v prostorách každé navržené třídy.

Dopolední a odpolední svačinky budou 
připravovány v přípravně, která bude pro 
tyto účely vybavena příslušnou techno-
logií. Obědy budou přenášeny ze školní 

jídelny základní školy přes chodby, scho-
dišťové prostory a přes spojovací tunel 
v termoportech. V prostorách přípravny  
se hlavní jídlo rozdělí pro jednotlivé třídy 
a do každé z nich se oběd připraví na nere-
zových vozících v nerezových uzavřených 
nádobách.

Školní zahrada pro potřeby mateřské 
školy bude umístěna na školním hřišti. Vy-
budováními této dvoutřídní mateřské školy 
se zvýší kapacita pro předškolní vzdělávání 
ve městě Blansko ze stávajících 567 míst 
na 617 míst. Přestavba bude realizována 
v období od poloviny června do 20. srpna 
2010. V rozpočtu města je na ni vyčleněna 
částka 6 mil. Kč.

• odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

Zastupitelstvo souhlasí s prodejem bu-
dovy bývalé školy na Obůrce České tábor-
nické unii, která má v současné době ob-
jekt v nájmu. Podmínkou prodeje je strpění 
pobočky městské knihovny v jedné míst-
nosti, zachování stávajícího účelu užívá-
ní minimálně po dobu 10 let a předkupní 
právo města.

Vzhledem k tomu, že se podařilo vypořá-
dat s pozemky pod bytovými domy Údolní 
15, 13, 9. května 20, došlo ke změně výmě-
ry pozemku, a proto muselo zastupitelstvo 
schválit nové znění smluv u prodávaných 
bytů v těchto domech.

Zastupitelstvo souhlasilo s prodejem 
11 volných bytů zájemcům dle výše nabíd-
nuté ceny.

Zastupitelstvo schválilo dotace z roz-
počtu města sportovním jednotám na pro-
voz a sportovní soutěže. Byly schváleny 
dotace na akce v rámci zahraničních styků 
a dotace Diecézní charitě na sociální služby.

Zastupitelstvo schválilo hospodaření 
Města Blansko za rok 2009 bez výhrad 
a vzalo na vědomí Zprávu auditora o výsled-
ku přezkoumání hospodaření za rok 2009, 
která též neshledala žádná pochybení.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí moni-
torovací zprávu o naplňování strategické 
koncepce ze strategického plánu, který má 
Blansko zpracován na období 2003–2013.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informa-
ci o zhodnocování fi nančních prostředků 
Města, které pro něj provádí investiční spo-
lečnost Atlantik Asset Management. Stav 
portfolia k 31. 12. 2009 byl 58.095.897 Kč 
a při porovnání se stavem k 31. 12. 2008 
činí zisk 4,63 %.

V rámci rozpočtových opatření rozhodlo 
zastupitelstvo, že budou provedeny opra-
vy následujících komunikací: ul. Žižkova, 
L. Janáčka, horní část ul. 9. května, Praž-
ská, dále části komunikací na Češkovicích, 
Lažánkách, Hořicích, křižovatka ulic Bez-
ručova a Mánesova, křižovatka ulic Ma-
sarykova a Hybešova. Budou provedeny 
i opravy chodníků: na ul. Žižkova, Okruž-
ní, Rodkovského, Mánesova a Jiráskova.

V krytých lázních bude z důvodu bezpeč-
nosti plavců opravena stěna (včetně odstra-
nění mozaiky) a opraveny startovací bloky.

Z výtěžku z výherních hracích přístrojů 
bude realizována např. výměna oken na 
budově Sladkovského 2b, rekonstrukce 
elektroinstalace v jevištním prostoru Děl-
nického domu. Město též poskytuje dotaci 
na restaurování ikon v dřevěném kostelíku.

Zastupitelstvo stanovilo pro volební 
období 2010–2014 opět 25 členů zastu-
pitelstva města.

• PhDr. Jaroslava Králová
starostka města Blanska

Město Blansko

zveřejňuje záměry odprodat:
1) byt č. 2 o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 13, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1158/2: 
kuchyň – 8,95 m², pokoj – 14,20 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 2,50 m², sklep – 
2,85 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 13 – byt č. 2 – NEOTVÍRAT“ do 19. 7. 
2010 do 16.00 hodin.

2) byt č. 13  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 15, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1160/13:
kuchyň – 8,70 m², pokoj – 14,50 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 2,40 m², sklep – 
3,00 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 15 – byt č. 13 – NEOTVÍRAT“ do 19. 7. 
2010 do 16.00 hodin.

3) byt č. 24  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 15, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1160/24:
kuchyň – 8,50 m², pokoj – 14,50 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,50 m², sklep – 
3,30 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 15 – byt č. 24 – NEOTVÍRAT“ do 19. 7. 
2010 do 16.00 hodin.

4) byt č. 14  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 19, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1164/14:
kuchyň – 8,60 m², pokoj – 14,30 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 2,50 m², sklep – 
2,90 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 19 – byt č. 14 – NEOTVÍRAT“ do 19. 7. 
2010 do 16.00 hodin.

5) byt č. 24  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 19, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1164/24:
kuchyň – 8,80 m², pokoj – 14,55 m², předsíň – 2,95 m², koupelna s WC – 2,50 m², sklep – 
2,90 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 19 – byt č. 24 – NEOTVÍRAT“ do 19. 7. 
2010 do 16.00 hodin.

6) byt č. 23  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 21, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1166/23:
kuchyň – 8,80 m², pokoj – 14,60 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,60 m², sklep – 
2,90 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 21 – byt č. 23 – NEOTVÍRAT“ do 19. 7. 
2010 do 16.00 hodin.

Prohlídka bytů se uskuteční v pondělí dne 12. 7. 2010 v 15.00 hod. Sraz zájemců před domem 
Údolní 13, Blansko. Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 
602 533 894.

 Žádosti o koupi bytu musí obsahovat:
- zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození
-  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 500.000 Kč
- způsob úhrady kupní ceny
- čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči Městu

Zájemci o výběrová řízení na koupi bytů musí splňovat následující podmínku:
- výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
- zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
- nesplňuje výše uvedené podmínky
- žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.

Bližší informace k odprodeji podají M. Kučerová (516 775 151)
a Ing. Peterková (516 775 132).

7) byt č. 10  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 15, Blansko 
-  dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1160/10:
kuchyň – 8,50 m², pokoj – 14,10 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 2,50 m², sklep – 
3,00 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 15 – byt č. 10 – NEOTVÍRAT“ do 19. 7. 
2010 do 16.00 hodin.

Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 12. 7. 2010 v 15.00 hod.  Sraz zájemců před domem 
Údolní 13, Blansko. Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 
602 533 894.

Žádosti o koupi bytu musí obsahovat:
- zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození
-  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 550.000 Kč
- způsob úhrady kupní ceny
- čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči Městu

Zájemci o výběrové řízení na koupi bytu musí splňovat následující podmínku:
- výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
- zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
- nesplňuje výše uvedené podmínky
- žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.

Bližší informace k odprodeji podají M. Kučerová (516 775 151)
a Ing. Peterková  (516 775 132).

24  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 19, Blansko
lášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1164/24:
8,80 m², pokoj – 14,55 m², předsíň – 2,95 m², koupelna s WC – 2,50 m

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. S
ansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 19 – byt č. 24 – NEOTVÍRAT“
6.00 hodin.

23  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 21, Blansko
lášení vlastníka se jedná o
8,80 m², pokoj – 14,60 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,60 m

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. S
ansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 21 – byt č. 23 – NEOTVÍRAT“
6.00 hodin.

a bytů se uskuteční v pondělí dne 12. 7. 2010 v 15.00 hod. Sraz zájemců pře
, Blansko. Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516
94.

o koupi bytu musí obs
uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození

ýše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 
rady kupní ceny

ášení, že žad

ová řízení na koupi bytů musí splňovat následující podmín
se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

řazen zájemce, jestliže:
zením

2
h
– 8,80 m², pokoj – 14,55 m², předsíň – 2,95 m², koupelna s WC – 2,50 m²

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Sv
lansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 19 – byt č. 24 – NEOTVÍRAT“ 
1

2
h
– 8,80 m², pokoj – 14,60 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,60 m²

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Sv
lansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 21 – byt č. 23 – NEOTVÍRAT“ 
1

ka d
3, Blansko. Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 
8

o
u
výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 5
hra

hlá

rová řízení na koupi bytů musí splňovat následující podmínk
í se m

vyřazen
ým řízením

2
hl
– 8,80 m², pokoj – 14,55 m², předsíň – 2,95 m², koupelna s WC – 2,50 m²

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Sv
lansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 19 – byt č. 24 – NEOTVÍRAT“
16

2
hl
– 8,80 m², pokoj – 14,60 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,60 m²

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Sv
lansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 21 – byt č. 23 – NEOTVÍRAT“
16

a e
3, Blansko. Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516
89

o 
uv

ýše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 5
ra

láš

ová řízení na koupi bytů musí splňovat následující podmínk
se m

vyřazen z
m řízením

. 11
5 m², předsíň – 2,95 m², ko

resu MěÚ Blansko, odbor ko
bálce s heslem „Údolní 19 – b

ytovém domě Údolní 21, Blansk
 o jednotku č. 1166/23:
0 m², předsíň – 2,90 m², ko

resu MěÚ Blansko, odbor ko
bálce s heslem „Údolní 21 – b

ondělí dne 12. 7. 2010 v 15.00
í termín prohlídky je možné si do

sahovat:
rvalého i skutečného místa pobytu a

kterou chce byt koupit, přičemž minimál
ny
datel není dlužníkem vůči Městu

. 11
5 m², předsíň – 2,95 m², ko

resu MěÚ Blansko, odbor ko
bálce s heslem „Údolní 19 – b

ytovém domě Údolní 21, Blansk
á o
0 m², předsíň – 2,90 m², kou

resu MěÚ Blansko, odbor ko
bálce s heslem „Údolní 21 – b

ondělí dne 12. 7. 2010 v 15.00
í termín prohlídky je možné si do

s
rvalého i skutečného místa pobytu a

kterou chce byt koupit, přičemž minimál
ny
d

. 11
5 m², předsíň – 2,95 m², ko

resu MěÚ Blansko, odbor ko
bálce s heslem „Údolní 19 – b

ytovém domě Údolní 21, Blansk
á o
0 m², předsíň – 2,90 m², ko

resu MěÚ Blansko, odbor ko
bálce s heslem „Údolní 21 – b

ondělí dne 12. 7. 2010 v 15.00
í termín prohlídky je možné si do

s
rvalého i skutečného místa pobytu a

kterou chce byt koupit, přičemž minimál
ny
d uuuMěči Městči Městči Městem íkem vůíkem vůíkem vůtel ndatel ne

y
datel nedatel není dlužndluní dlužnní dlužn

vém domě Údolní 21, Blan
jednotku č 1166/23:

ovém domě Údolní 21, Blan
jednotku č 1166/23:

ovém domě Údolní 21, Blan
jednotku č 1166/23:

ÚÚÚ
o jednotku č. 1166/23:

0 ² ř d íň 2 90 ² k
o jednotku č. 1166/23:

0 ² ř d íň 2 90 ² k
o jednotku č. 1166/23:

0 ² ř d íň 2 90 ² kpředsíň – 2,90 m

MěÚ Blansko od

předsíň – 2,90 m

MěÚ Blansko od

předsíň – 2,90 m

MěÚ Blansko od

dne 12. 7. 2010 
prohlídky je mož

dne 12. 7. 2010 v
prohlídky je mož

dne 12. 7. 2010 v
prohlídky je mož

m , p

esu M

m , p

esu M

m , p

esu M
álce s heslem álce s heslem álce s heslem 

ndělí d
termín
ndělí d
termín
ndělí d
termín

h th th tahovat:
valého i 
rou chce 

ahovat:
valého i s

erou chce 

ahovat:
valého i s

erou chce 

v 15.00
žné si d
v 15.00
žné si d
v 15.00
žné si d

,
„Údolní 21 – 

,
„Údolní 21 – b

,
„Údolní 21 – b

m , k

bor k

m , k

bor k

m , k

bor k

a pobytu
mž minim
a pobytu 
mž minim
a pobytu 
mž minim

skutečného míst
byt koupit, přičem
skutečného míst
byt koupit, přičem
skutečného míst
byt koupit, přičem

e
álc
es

álc
es

álc
k

– b
k

– b
k

– b

ň – ň – ň – 

ěÚ
h
ěÚ

h
ěÚ

h
Ú BÚ BÚ B

heheshe
Ú 
esle
Ú B
eslem
Ú B
esle

BlaBlanBlanansansans
emem em

an
m „Ú

an
m „Ú

an
m „Ú

nsko
Úd

nsko,
Úd

nsko
Úd

oo oo
ÚdÚdÚd

,
doln
o, o
doln
o, 
doln

od
ní

od
ní

od
níííní ní 1ní 

11111111

Měi Mi MěMěMěi MMěMm vemkem vem m vemm emluždldluždluluždlludll nteltel ntel nl ntell ntel

Soutěž k  20. výročí 
Galerie města Blanska



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 4I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 3 .  Č E RV E N  2 0 1 0   Č Í S L O  1 2

Za dobu své existence se blanenský útulek 
postupně vypracoval na kvalitní zařízení s pro-
fesionálními službami. Za úspěšnost v udávání 
nalezených psů získal dokonce ocenění v repub-
likové soutěži psích útulků.

V měsíci květnu strážníci Městské policie 
Blansko provedli v šesti případech odchyt volně 
se pohybujících psů a umístili je do městského 
útulku. Majitelům psů za spáchaný přestupek 
hrozí pokuta v blokovém řízení do výše 1.000 Kč 
a ve správním řízení až 30.000 Kč.

Tak to je prakticky pravidelný odstavec z tis-
kové zprávy městské policie. Ta odchytává v uli-
cích Blanska volně pobíhající psy a umísťuje je 
do psího útulku. O tom, co se s odchycenými 
psy děje dál, si povídáme s vedoucí útulku Jar-
milou Jurovou.
Co čeká psa, který se do útulku dostane, 
v první řadě?

Nejdříve jej zaeviduji. Kontroluje se, jestli 
nemá čip nebo tetování. Do sedmi dnů musíme 
psa nechat naočkovat a odčervit. Následuje od-
blešení, očištění a po sedmidenní karanténě jej 
můžeme nabízet novému majiteli.
Jak dlouho se psi v útulku zdrží?

Je to individuální. Máme zde jednoho pejs-
ka již rok a půl, ale stává se, že někteří psi pro-
jdou pouze karanténou a jdou hned k novému 
majiteli. 
Pracujete nějak s umístěnými psy?

To musím. Každý pes se sem dostane v jiném 
stádiu poslušnosti, socializace nebo výchovy. Ke 
každému z nich je nutné přistupovat individuál-
ně. Snažím se je naučit alespoň základy – sedni, 
lehni, přivolání apod. Větším problémem jsou 
ale sociální návyky psů. Beru je proto občas na 
kynologické cvičiště mezi další psy, do ruchu 
města mezi lidi, aby se přestali bát a začali mít 
důvěru v člověka. Mnoho psů je doslova vyhoze-
ných, nemají důvěru a potřebují ji znovu nabýt.
Kolik psů projde za rok útulkem?

V loňském roce bylo odchyceno 98 psů, což 
je strašně vysoké číslo. Původním majitelům se 
vrátilo 42 psů a zbývající psi našli nové majitele.

To je asi velká úspěšnost...
To ano. Loni jsme se zúčastnili soutěže, 

kde jsme v konkurenci 140 útulků z celé 
republiky obstáli velmi dobře. Blanenský 
útulek co se týká udávání psů a komplexnosti 

služeb následné kontroly a péče o psy skončil 
na krásném druhém místě. Za toto umístě-
ní jsme dostali sponzorsky 360 kg granulí.
Musí nový majitel psa splňovat nějaké spe-
ciální požadavky?

Bohužel nemusí. Dá se říct, že k tomu 
stačí občanský průkaz a 500 Kč. Samozřej-
mě se ale snažím ke každému plemeni vy-
bírat vhodného majitele. A pokud se mně 
něco nezdá, jezdím se dívat na kontroly, 
kde a v jakém prostředí je pejsek umístěn.
Stává se, že si psa dovezete zpátky?

Ano, i to se může stát. Zrovna nedávno 
jsem byla zkontrolovat umístění zlatého re-
trívra. Pejsek zde trpěl, byl zanedbaný a bylo 
evidentní, že o něj není dobře pečováno. 
Noví majitelé z něj ani nezaplatili přihlašova-
cí poplatek obci. Okamžitě jsem jej odvezla. 
Nabízí útulek kromě umístění odchycených 
psů také nějaké služby pro občany?

Nabízíme tzv. psí hotel, ale jen v případě, 
že máme v útulku volnou kapacitu. Co se 
týká hotelové služby, beru v jednom termínu 
pouze jednoho psa. Tato služba je využívá-
na celoročně. Teď přes léto je samozřejmě 
kapacita nedostatečná. Už teď máme hotel 
zamluvený až do půlky srpna.
Kdyby někdo přišel a řekl, já psa nechci, 
nechte si ho zde. Co mu řeknete?

Asi jej neodmítnu, ale opět pouze při vol-
né kapacitě útulku. Dělám to velice nerada 
a jen z opravdu vážných důvodů. Lidé si rádi 
vymyslí jakoukoliv záminku, aby se psa zba-
vili. Ale když vidím, že se např. stěhují nebo je 
to pejsek po zemřelém majiteli, tak ho vezmu.
Co Vám ještě v útulku schází?

Momentálně budujeme tři zateplené kot-
ce. Využití najdou v zimě pro štěňata, ostří-
hané nebo vyhozené psy. Zatím jsou roz-
pracované. Teď čekáme, zda budou fi nance 
na jejich dokončení. Samozřejmě, pokud by 
někdo měl zájem nám přispět, budeme rádi.

Za rozhovor poděkoval
Stanislav Mrázek

Na kole nebo po svých, tak cestovali po re-
publice účastníci 8. ročníku cykloběhu za Čes-
kou republiku bez drog. Dvanáctidenní kam-
paň vedla přes 35 měst Čech a Moravy. Ve čtvr-
tek 10. června dorazila i do Blanska na hřiště 

u základní školy T. G. M. na ulici Rodkovského.
Zde členové výpravy rozdávali žákům le-

táky s informacemi o drogách, jejich nebez-
pečných účincích a nových možnostech léčení 
již získaného návyku. Jako dobrou alternativu 

namísto drog nabídli sport a se žáky školy si 
to rozdali v basketbalu.

Místostarosta města Blanska podepsal za 
vedení Města Blansko deklaraci o boji proti 
drogám. • red

Se začátkem letní sezony bude informační 
kancelář Blanka jako každoročně rozšiřovat 
svoji otvírací dobu, aby tak mohla své služby 
nabídnout obyvatelům a turistům navštěvují-
cím Blansko i o sobotách a nedělích.

Informační kancelář získala stejně jako 
v minulých letech fi nanční prostředky na pro-
voz z grantového programu Podpora zkvalit-
nění služeb turistických informačních center 
v Jihomoravském kraji, který vypsal Krajský 
úřad Jihomoravského kraje.

Dotace bude kromě pokrytí víkendového 
provozu „íčka“ využita na rozšíření informač-
ního systému ve městě – budou vyrobeny dvě 

nové velkoplošné mapy města Blanska, které 
budou umístěny do stávajících prosklených 
vitrin na turisticky exponovaných místech 
– autobusovém nádraží a v centru města 
na nám. Republiky. Nové mapy budou bez 
reklam, pouze s turistickými informacemi 
v českém a anglickém jazyce.

Od července do poloviny září bude tedy 
Blanka otevřena následovně:
Po–Pá  9–18 h
Sobota  9–12 a 13–17 h
Neděle  13–17 h

Bude instalována také informační ta-
bule k tzv. Ježkovu mostu, který byl v úno-

ru 2010 prohlášen ministerstvem kultury 
za kulturní památku. Zbylé fi nanční pro-
středky budou použity na rozšíření nabídky 
tištěných propagačních materiálů v infor-
mačním centru.

Jenom o sobotách a nedělích navštívi-
lo v minulém roce informační kancelář 561 
turistů, z toho téměř 20 % tvořili zahraniční 
turisté. Celková návštěvnost Blanky v roce 
2009 byla 24.140 osob, z toho 1.141 zahra-
ničních návštěvníků.

• Martina Hejčová,
vedoucí informační kanceláře

odbor kancelář tajemníka

Robert Šalanda patří do generace na-
stupující na uměleckou scénu na přelomu 
tisíciletí. Už od počátků vnímal malování 
jako otevřenou platformu, kterou je možno 
svobodně analyzovat, podrobovat průzku-
mu i překračovat. Od soboty 12. června 
vystavuje v Blansku.

Autor žije a pracuje v Praze. Svým ma-
lířským stylem pohybuje v rovině funda-
mentálního malířství. Jeho snahou je obraz 
oprošťovat od nánosů osobního sdělování. 
„Z pocitu vnitřní naléhavé nutnosti pro-
věřuje samotné výrazové tvarosloví, jeho 
oproštěnou vizuální podobu, to, jak se toto 
‚tvarosloví‘ jeví a jak se může jevit lidskému 
oku i mysli. Zároveň ho zkoumá ve vztahu 
k ploše i k formátu (vymezení plochy)“ (cit. 
Petr Vaňous). Šalanda je mistrem zkratky, 
autorem „nedomalovaných“ obrazů. Jeho 
díla dráždí ostrou, jakoby plakátovou ba-
revností i volbou banálních témat (Lavičky, 
Zábradlí…).
Robert Šalanda:
„Práce z roku 2008 / 2009 vystavené v Ga-

lerii města Blanska volně navazují na můj 
dlouhodobý koncept, který se obsahově pří-
liš nemění. Pracuji na navozování situací, 
jejichž děj se odehrává pouze v rámci jejich 
podstaty. Nevyvíjí se a nic nevysvětluje. Jde 
mi o výrazové experimentování za účelem 
oprošťování obrazu od zátěže přílišné in-
dividuální sdělnosti. Zajímá mne výrazový 
koktejl obsahující nadhled a ironii dohro-
mady s vážností, která nutí k zamyšlení…“
Petra Herotová 
(zdroj: text Petra Vaňouse, www.trafacka.
net/cs/o-nas/robert-salanda)

Galerie města Blanska
Dvorská 2

678 01 Blansko
tel.: 516 415 781

e-mail: galerie@blansko.cz
www.galerie.blansko.cz

Otevřeno:
út–pá 10–12, 12.30–17 hodin
so, ne 14–17 hodin
Galerii provozuje Kulturní středisko měs-
ta Blanska.

Robert Šalanda: Kraul B

V knihovně pasovali děti na čtenáře

Informační kancelář rozšíří v  hlavní sezoně
otvírací dobu o víkendech

Pro začínající čtenáře bylo připraveno 
v městské knihovně neobvyklé dopoledne.

Děti z prvních tříd, které se právě nau-
čily číst, byly v dětském oddělení knihovny 
slavnostně pasovány na čtenáře. Před sa-
motným aktem musely složit slavnostní 
přísahu a dokázat, že číst opravdu umí.

Každé dítko přečetlo krátký úryvek z při-
pravené knihy. Pak už jej čekaly pracovnice 

knihovny v historických kostýmech. Role 
šlechtice, který svým mečem pasoval pří-
tomné prvňáčky na čtenáře, se zhostil mís-
tostarosta Lubomír Toufar.

Pokleknout na polštářek, sklonit hlavu, 
meč se lehce dotkne ramene... a je hotovo. 
Blanenská knihovna má o jednoho věrné-
ho čtenáře víc.

• red

Před pasováním na čtenáře museli prvňáčci dokázat, že umí číst.

Autor výstavy Robert Šalanda při její přípravě.

Přivítání účastníků cykloběhu na hřišti ZŠ T. G. M. 

Vedoucí útulku Jarmila Jurová učí psy 
základní poslušnosti.

Psí útulek nabízí i hotel pro psy

Běželi proti drogám

Útulek pro psy Blansko
Útulek se nachází na jihozápadním 

okraji města Blanska na ul. Brněnská 
č.o. 25a (točna autobusu MHD).

Zařízení útulku obsahuje prostorné 
kotce se zateplenými boudami 
pro cca 16 psů. V nouzových 

případech může být umístěno 
v jednom kotci i více psů (celý 

vrh  štěňat, snášenliví jedinci apod.).
K dispozici je také zateplený celý 

kotec. Provozovatelem útulku jsou 
Služby Blansko.s.r.o.



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 3 .  Č E RV E N  2 0 1 0   Č Í S L O  1 2

Přehled investičních akcí na území města 
Blanska v období letních prázdnin.
Novostavba zařízení biologicky rozložitel-
ných odpadů (kompostárna)
•  práce byly zahájeny první týden v květnu

t. r., do konce prázdnin by měly být zrealizo-
vány komunikační plochy, inženýrské sítě 
a skelet budovy. Očekávaná prostavěnost 
cca 15 mil. Kč. 

•  ukončení 05/2011, celkové náklady 54 mil. 
Kč, dotace 40 %, tj. 21,6 mil. Kč 

Chodník za Kaufl andem
•  jedná se o propojovací chodník areálu 

Kauflandu kolem potoka Sloupečníku 
v délce cca 30 m, navazující na komuni-
kaci kolem odborného učiliště 

•  zahájení prací v červenci 2010 
•  očekávané náklady do 100 tis. Kč 
Provizorní úprava křižovatky Poříčí – 
Mlýnská
•  do doby realizace kruhové křižovatky v rám-

ci optimalizace dopravního řešení průta-
hu městem 

•  osvětlení přechodů a úprava křižovatky 
je podporováno dotací z Jihomoravského 
kraje ve výši cca 150 tis. Kč, dále vodorovné 
dopravní značení provede Správa a údržba 
silnic JmK 

•  očekávané náklady cca 400 tis. Kč 
•  zahájení prací červenec, srpen
Regenerace panelového sídliště Písečná, 
Blansko – IV. etapa
•  obsahem této etapy je rekonstrukce dět-

ského hřiště na ulici Pod Javory, úprava 
okolí a zeleně a rozšíření parkovacích 
stání (o cca 10 park. míst) okolo ob-
chodního centra na Písečné, nová par-

kovací stání na ulici Sušilově (cca 32 
míst), úprava herního zákoutí na ulici 
Jasanové (pod bytovým domem za vý-
robnou lahůdek) 

•  vypsáno výběrové řízení, zahájení prací 
červenec 2010 

•  očekávané náklady do 5 mil. Kč, dotace 
z MMR ve výši 70 %, tj. 3,5 mil. Kč

Oprava místní komunikace V Pasekách, 
Klepačov
•  rekonstrukce místní komunikace, první 

vlevo při vjezdu do místní části Klepačov, 
délka 81 m 

•  po tiskové konferenci proběhne otevírá-
ní obálek 

•  zahájení stavebních prací na přelomu čer-
vence a srpna 2010 

•  očekávané náklady do 1 mil. Kč 
•  dotace Ranč Samsara, s. r. o. ve výši 50 % 

Křižovatka Hybešova – Masarykova (před 
poštou) a parkoviště u nemocnice
•  přes prázdniny proběhnou stavební po-

volení 
•  předpokládané náklady na křižovatku cca 

1,5 mil. Kč, na parkoviště u Nemocnice 
cca 5 mil. Kč 

•  zahájení v září 2010 
Nový územní plán Blansko
•  budou pokračovat práce na Konceptu no-

vého územního plánu 
•  náklady na územní plán jsou kalkulovány 

na cca 2,2 mil. Kč, dotace z evropských fon-
dů – IOP intergrovaného operačního pro-
gramu a státního rozpočtu, pokud budou 
přiděleny, by měly pokrýt 100 % nákladů 

•  ukončení prací ze strany projektanta 
05/2011 

• odbor investic a územního rozvoje

Letní dílna je určena dětem, kterým se přes 
prázdniny zavřela „zuška“ a nemají se kde re-
alizovat. Pro děti (ale i kreativní dospělé) bude 
nachystáno několik výtvarně – kreativních 

her, z nichž některé se dotknou i dvacetile-
té historie naší galerie. Dílna bude otevřena 
v uvedené dny v Galerii města Blanska vždy 
od 10 do 17 hodin. • Petra Herotová

Knihovna bude o prázdninách otevřena 
od 1. do 23. července a od 9. do 31. srpna. 
Ve dnech 26. července až 6. srpna 2010 bude 
KNIHOVNA UZAVŘENA z důvodu čerpání 
dovolené, oprav zařízení a údržby knihov-
ních prostor.
Otevírací doba o prázdninách:
Pondělí 10–18 hodin
Úterý 10–15 hodin
Středa zavřeno
Čtvrtek 10–15 hodin
Pátek 10–18 hodin

Běžný provoz bude zahájen ve čtvrtek
2. září 2010.

V období prázdnin pro vás Městská 
knihovna Blansko zajistí půjčování novin, 
časopisů, brožur a drobných tisků pro děti 
v Aquaparku Blansko.

• Městská knihovna Blansko

Jak se dají dobře zapamatovat slovíčka? 
Třeba při přípravě rekvizit pro pohádku. 
Nacvičili ji žáci VII.A, kteří se učí německy. 
Vystřídali se v rolích pejska a kočičky, jejich 
hodných kamarádů i zlého psa a za své he-
recké výkony byli odměněni zaslouženým 
potleskem spolužáků. A co tedy do dortu 
dali? Přece mouku (Mehl), mléko (Milch), 

vajíčko (Ei), spoustu dalších dobrot a sa-
mozřejmě taky čtyři myši (vier Mäuse).

Své vlastní kuchařské umění si pak sed-
máci vyzkoušeli ve cvičné kuchyni při pří-
pravě sladké pochoutky podle receptu, který 
si z němčiny sami přeložili. Palačinky byly 
opravdu výborné!  

• PhDr. Věra Skoupá

I o letních prázdninách je pro rodiče 
a děti připraven v Klubu Ratolest nespočet 
akcí, kurzů a besed.

Kromě některých jednotlivých akcí a be-
sed, které jsou  uvedeny v tradičním přehle-
du, nabídne Klub Ratolest mnoho dalších 
termínů a v nich například: cvičení rodičů 
s dětmi, cvičení pro ženy, přípravu na život 
s miminkem nebo motivační kurz „Slaďo-
vání pracovního a rodinného života“. Pří-
stupná bude také herna pro rodiče s dětmi.

V projektu SASAKAWA – Klub pro rodi-
če s dětmi s astmatickými obtížemi, nabídne 
plavání na Panoramě, laktační poradnu, 
míčkování a dechová cvičení, foukání na 
fl étničky nebo návštěvu solné jeskyně.

Všechny výše uvedené akce se konají 
v mnoha termínech. Přesná data nejde-
te na internetových stránkách Klubu Ra-
tolest pod blanenským Centrem PRO
www.blansko.charita.cz.

• red

Obdivné pohledy, rozzářené oči a povzde-
chy „takovou kytku bych chtěla dostat“. To vše 
odrážely tváře žen na květinovém workshopu 
v blanenské knihovně.

Ve středu 9. června se knihovna změnila 
v květinový salon. Mistr Jan Kopřiva ze zahrad-
nictví U Kopřivů v Šebrově ukázal přítomným 
vazbu květin z volné ruky (kytice kulaté, malé 
i velké). Po výkladu o aranžmá do misky nastala 
ta pravá chvíle pro účastnice. Ze stejných květin 

i doplňků zeleně vyvazovaly mísu s tématikou: 
DAR PRO PŘÁTELE, ČI MÍSA NA MŮJ STŮL.

A světe div se. Stejné květiny (gerbery) při-
nesly jiná aranžmá (široké, vysoké, napěcho-
vané, volné, kulaté nebo do spirály). Ale vždy 
s okouzlujícím, „voňavým“ a pěkným výsledkem.

Krásné ženy s krásnou květinovou vazbou 
odcházely spokojeně domů.

• Pavel Svoboda
Městská knihovna Blansko

Letní kino na náměstí Republiky

V Klubu Ratolest o prázdninách nezahálejí

Po čem touží ženy? Po květině!

Němčina v pohádce i v kuchyni

Ve dnech 26. 7. – 29. 7. promítne Kinema-
tograf bratří Čadíků na náměstí Republiky 

v Blansku čtyři populární české komedie.
Začíná se vždy v 21.30 hodin.

26. 7. pondělí – BOBULE
Letní komedie, která nás zavede na moravské 
vinice. Jednoho dne se Honza dozví, že jeho 
moravský děda, kterého dlouho neviděl, je váž-
ně nemocný. Tato zpráva vytrhne Honzu ze za-
jetých kolejí a rozhodne se splnit dědovi jeho 
životní sen. Zajistí mu dovolenou snů a aniž to 
tuší, splní si tím i svůj sen. Najde to, co dlouho 
hledal a po čem toužil. Hrají: Kryštof Hádek, 
Tereza Voříšková, Václav Postránecký, Jiří Bá-
bek, Tomáš Matonoha a další. ČR / 90 minut / 
vstupné dobrovolné.

27. 7. úterý – 2 BOBULE
Opět budeme sledovat eskapády dvojice kamará-
dů Honzy a Jirky. Jirka se zaplete s mladou krás-
nou dívkou, jejíž otec má ovšem o nápadnících 
své dcery úplně jiné představy... Honza, jakožto 
vinař začátečník, se pouští do vrcholného umění 
slámového vína. Hrají: Kryštof Hádek, Tereza 
Voříšková, Lukáš Langmajer, Lubomír Lipský 
st., Jiří Krampol, Jana Švandová, Miroslav Tá-

borský, Václav Postránecký, Jiří Korn a další.  
ČR / 94 minut / vstupné dobrovolné.

28. 7. středa – ULOVIT MILIARDÁŘE
Miliardáře touží ulovit každý i každá. Policisté, 
novináři, politici, umělci. Na úspěšného pod-
nikatele Patrika Grossmanna je navlečena vy-
konstruovaná reportáž. Atmosféra zhoustne 
natolik, že si do něho může každý kopnout, a tím 
demonstrovat svou morálnost. Zkrátka být dnes 
miliardářem, není nic záviděníhodného… Hrají: 
Tomáš Matonoha, Ester Janečková, Jiří Mádl, 
Milan Šteindler, Miroslav Etzler, Bolek Polívka 
a další.  ČR / 88 minut / vstupné dobrovolné.

29. 7. čtvrtek – LÍBÁŠ JAKO BŮH
Muž mezi dvěma ženami a žena mezi dvěma 
muži – to jsou motory komedie, poháněné po-
šetilostmi, sebeiluzemi i sny, kterým podléhají 
zamilovaní, nemilovaní i žárliví… Hlavní hr-
dinkou fi lmu je středoškolská profesorka, kte-
rá řeší prekérní situace v práci i doma, kde žije 
s bývalým manželem, úspěšným spisovatelem. 
Hrají: Kamila Magálová, Jiří Bartoška, Eva Ho-
lubová, Oldřich Kaiser a další. ČR / 116 minut 
/ vstupné dobrovolné.

• red

Pomocí pohádky se žáci učili nová slovíčka.  • Foto: autorka

Květinový kurz v knihovně.  Foto: Radomíra Gromešová

Velká a nepřehledná křižovatka u pošty by se měla změnit. Stavba začne po prázdninách.

Už loni byl o letní výtvarnou dílnu velký zájem. • Foto: autorka

Investiční akce o prázdninách 2010

Letní výtvarná dílna 26.–30. 7. 2010Knihovna o prázdninách

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 6I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 3 .  Č E RV E N  2 0 1 0   Č Í S L O  1 2

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky

VýstavyVýstavy
do 25. 2. 2011, zámecký sklep
Slavné keramické dílny Blanenska
 
do 11. 7., Galerie města Blanska
ROBERT ŠALANDA
Malíř, který pomocí základních barev vypráví kom-
plikované, ač na první pohled nelogické příběhy. Ša-
landa je mistrem zkratky, autorem „nedomalovaných“ 
obrazů, na kterých se zdánlivě nic neděje. Nebojí se 
prázdného prostoru, ba naopak. Dráždí nejen sytou 
barevností, ale i volbou banálních témat (Lavičky, 
Zábradlí, Bílá pila), která k ničemu neodkazují, jen 
mlčky existují, a tudíž popouzejí a škádlí. Šalandovu 
výstavu v Blansku doplní workshop.
 
do 31. 7., kino
Výtvarné práce absolventů Soukromé ZUŠ Blan-
sko
 
1. 7. – 31. 8., Galerie Ve Věži
Matěj Mrázek – OBRAZY
Otevírací doba: středa, pátek, neděle 13.00–17.00 h.
 
5. 7. – 13. 8., knihovna
LOUTKY
Výstava loutek vytvořené dětmi knihoven, škol a in-
stitucí okresu Blansko. Výtvarně a námětově jsou 
loutky zpracované na motivy pohádek spisovatelky, 
ilustrátorky a zakladatelky pohádkových zemí Ví-
tězslavy Klimtové.
 
20. 8. – 10. 9., knihovna
DOMINIKA SIRNÁ – FOTOGRAFIE
Nevšední fotografi e mladé blanenské autorky.
  
4. 9. – 3. 10., Galerie města Blanska
LUKÁŠ JASANSKÝ a MARTIN POLÁK
Jejich médiem je černobílá fotografi e. Vytvářejí obra-
zové cykly, které volně přebírají dokumentaristickou 
funkci, ale reálie zařazují do odlišných rámců. Ironie 
je jednou ze součástí jejich konceptuálního přístupu. 
Tvrdí, že na jedné straně nepatří ani k fotografům, 
ani k nefotografům, na straně druhé jsou evidentně 
příznivci kategorie „čisté“ fotografi e. Pro Jasanského 
s Polákem je fotografi e zástupcem skutečnosti, je také 
dokladem toho, že zachycená situace skutečně exis-
tovala. Záměrně ignorují postupy, kritéria a hodnoty, 
které se běžný fotograf snaží ovládnout a odmítají tzv. 
fotografi cké desatero.
Čistá fotografi e této umělecké dvojice bude delikate-
sou a obohacením galerijního programu s převážně 
malířskou nabídkou.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny v původ-
ním znění s českými titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 

2. 7. ve 20.00 h, kino
3. 7. – 4. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
IRON MAN 2
Komiksový superhrdina Iron Man se dočkal druhého 
dílu. Ten slibuje další intenzivní zážitek, v němž navíc 
už tak luxusní herecké obsazení jedničky – Robert 
Downey Jr., Gwyneth Paltrow, Samuel L. Jackson – 
doplňují další hvězdná jména: Scarlett Johansson, 
Sam Rockwell a Mickey Rourke. USA / 125 minut / 
do 12 let nevhodný / česká verze.
 
5. 7. – 7. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK
Naši staří známí hrdinové se dostanou do školky 
plné rozjívených dětí, které se nemohou dočkat až 
dostanou tyhle „nové“ hračky do svých malých, upat-
laných ručiček. Přestože naše hrdiny čeká nejedna 
horká chvilka, dobře ví, že nesmí jeden druhého zra-
dit a že se musí držet pohromadě. USA / 103 minut 
/ přístupný / česká verze.
  
9. 7. ve 20.00 h
10. 7. – 11. 7. v 17.00 h, 20.00 h, kino
ROBIN HOOD
Zapomeňte na všechno, co jste kdy slyšeli o slavném 
zbojníkovi Robinu Hoodovi. Režisérská legenda Ri-
dley Scott vám odvypráví vlastní verzi tohoto příbě-
hu. Ta je temná, jak temný byl raný středověk. Hrají: 
Russell Crowe, Cate Blanchett,William Hurt. USA / 
140 minut / do 12 let nevhodný.
 
15. 7. – 18. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
KUKY SE VRACÍ
Dobrodružný i poetický fi lm Jana Svěráka. Rodinný 
příběh v němž ovšem hlavní role přebírají hrdinové 
ze světa dětské fantazie. Hrají: Oldřich Kaiser, Kris-
týna Nováková, Ondřej Svěrák, Filip Čapka. ČR / 95 
minut / přístupný / česká verze.
  
23. 7. ve 20.00 h, kino
24. 7. – 25. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
JAK VYCVIČIT DRAKA

Nejnovější dobrodružství od tvůrců Shreka a Kung 
Fu Pandy se odehrává na drsném Severu, který obý-
vají ještě drsnější Vikingové a spolu s nimi i draci. Ti 
jsou jednoznačně nejdrsnější. Jediný, kdo není drsný 
ani trochu, je hlavní hrdina Škyťák. USA / 98 minut 
/ přístupný / česká verze.
  
26. 7. ve 21.30 h, nám. Republiky
Letní kino na náměstí – BOBULE
26.7. – 29.7. KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ 
NA NÁMĚSTÍ REPUBLIKY. Více infromací o fi l-
mech na straně 5.
  
27. 7. ve 21.30 h, nám. Republiky
Letní kino na náměstí – 2 BOBULE
  
28. 7. ve 21.30 h, nám. Republiky
Letní kino na náměstí – ULOVIT MILIARDÁŘE
  
29. 7. ve 21.30 h, nám. Republiky
Letní kino na náměstí – LÍBÁŠ JAKO BŮH
 
5. 8. – 6. 8. ve 20.00 h
7. 8. – 8. 8. v 17.00 h, 20.00 h, kino
TWILIGHT SÁGA: ZATMĚNÍ
Seattlem otřásá série záhadných vražd a Belle znovu 
hrozí nebezpečí od záludné upírky, jež stále touží ji 
zabít. Uprostřed toho všeho se navíc musí rozhod-
nout, čemu dá přednost: lásce k Edwardovi, nebo 
přátelství s Jacobem. Edward je upír, Jacob vlkodlak. 
Jsou jako led a oheň. Společnou mají jen vzájemnou 
nesmiřitelnou nenávist. Hrají: Kristen Stewart, Ro-
bert Pattinson, Taylor Lautner. USA / 135 minut / 
do 12 let nevhodný.
 
9. 8. – 10. 8. ve 20.00 h, kino
MUŽ VE STÍNU
Thriller z pera mistra historických románů Roberta 
Harrise přináší napínavý příběh spisovatele, který je 
najat na sepsání pamětí bývalého britského premiéra. 
Děj začíná nabírat nebezpečné obrátky krátce poté, 
co na opuštěnou zimní pláž známého amerického 
letoviska vyplaví moře mrtvolu jeho předchůdce na 
tomto literárním projektu. Režie: Roman Polanski. 
Hrají: Ewan McGregor, Pierce Brosnan, Kim Catt-
rall. VB, Francie / 128 minut / do 12 let nevhodný.
  
13. 8. – 15. 8. ve 20.00 h, kino
ZELENÁ ZÓNA
Akční thriller, jemuž se přezdívá „čtvrtý Jason Bour-
ne“. Do jisté míry oprávněně. S úspěšnou sérií ji 
spojuje nejen žánr, jméno režiséra Paula Greengras-
se a představitele hlavní role Matta Damona, ale 
především stoprocentní fi lmařina, strhující tem-
po a výjimečný příběh. USA / 114 minut / do 15 let 
nepřístupný.
  
16. 8. – 18. 8. ve 20.00 h, kino
PREDÁTOŘI
Nová kapitola v dějinách Predátorů. Legendární 
zabiják z vesmíru se po dvoudílném crossoveru 
s vetřelci vrací na samostatnou dráhu. V produkci 
Roberta Rodrigueze vzniká třetí díl nazvaný lako-
nicky – Predátoři. Devět lidí různého věku, pohlaví 
a národnosti se probudí v džungli. Nevědí, jak se tam 
dostali, neznají se. Jedno ale mají společné – všichni 
jsou to rození zabijáci – bývalí vojáci, trestanci, dob-
rodruzi. Brzy zjišťují, že se jim bude jejich zkušenost 
hodit. Džungle není jen tak obyčejná džungle, ale 
planeta predátorů. A lidé jsou na této planetě hrou 
určenou k rozptýlení. Hrají: Adrian Brody, Laurence 
Fishburne, Topher Grace, Alice Braga. USA / 107 
minut / do 12 let nevhodný.
  
20. 8. – 22. 8. ve 20.00 h, kino
ZÁLOŽNÍ PLÁN
Okouzlující Jennifer Lopez se po čtyřleté pauze vra-
cí na fi lmové plátno v romantické komedii. Zoe má 
za sebou spoustu let partnerských vztahů, ale najít 
toho pravého se jí nikdy nepodařilo, rozhodne se stát 
matkou na vlastní pěst a domluví si návštěvu lékaře 
za účelem umělého oplodnění. Téhož dne ale potká 
Stana – muže, který na ni působí velice nadějným 
dojmem... USA / 106 minut / do 12 let nevhodné.
  
21. 8. – 22. 8. v 17.30 h, kino
CHLUPATÁ ODPLATA
Pomsta nejlíp chutná, když je pěkně… chlupatá! 
Skvělá rodinná komedie plná neodolatelných gagů 
vás naučí, že pokoušet se bojovat proti matce přírodě, 
je předem prohraná bitva. Brendan Fraser, hrdina 
dobrodružné trilogie Mumie, musí v roli stavaře 
čelit vzdoru těch, kteří jsou na místě stavby doma. 
Těch, kteří chtějí ve svém lese klid. USA / 92 minut 
/ přístupný / česká verze.
  
23. 8. – 24. 8. ve 20.00 h, kino
PRECIOUS
Říkají jí Precious – drahoušek, ale její život připomí-
ná spíše peklo. Nejen, že ji psychicky týrá a ponižuje 
její matka, ale navíc čeká již druhé dítě se svým ne-
přítomným otcem. Pod hrozbou vyloučení ze školy 
přijímá nabídku přestupu do alternativní školy, zde 
nastupuje na novou cestu, která ji vyvede z temnoty, 
bolesti a bezmocnosti k lásce a svobodnému rozho-

dování. Snímek, který patřil k senzacím letošních 
Oscarů, konečně míří i do Česka. Ze šesti nominací 
fi lm proměnil dvě, pro herečku Mo’Nique ve vedlejší 
roli dívčiny sadistické matky a za scénář Geoffreyho 
Fletchera. USA / 109 minut / do 15 let nepřístupný.
  
25. 8. – 26. 8. ve 20.00 h, kino
MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY
Investigativní novinář Mikael Blomkvist (Michael 
Nyqvist) a drsná potetovaná počítačová hackerka Lis-
beth Salanderová (Noomi Rapace) rozplétají temnou 
a děsivou rodinnou historii... Film podle prvního dílu 
knižní trilogie Milénium Stiega Larssona, které se po 
celém světě prodalo více než 7 milionů výtisků a kte-
rá se stala jednou z nejčtenějších knih současnosti. 
Sám Larsson se bohužel velkého triumfu svého díla 
nedožil – zemřel náhle v roce 2004 krátce poté, co 
předal rukopisy knih svému švédskému vydavateli. 
Švédsko / 152 minut / do 15 let nepřístupný.
  
27. 8. – 29. 8. ve 20.00 h, kino
DOPISY PRO JULII
Romantická road movie po krásné Itálii, plná slunce, 
vinic a lásky. Mladá Američanka najde ve Veroně, měs-
tě, kde Romeo potkal Julii, dopis adresovaný právě 
bájné Julii a žádající radu v otázce mladé beznadějné 
lásky. Dopis je z roku 1957. Rozhodne se na něj odpo-
vědět a nastartuje poetickou jízdu italskou krajinou 
za nadějí s velmi zvláštní posádkou. V hlavních rolích 
se představí Amanda Seyfried, dcera Meryl Streep 
z hitu Mamma Mia!, oscarová Vanessa Redgrave 
a Gael García Bernal. USA / 105 minut / přístupný.
  
30. 8. – 1. 9. ve 20.00 h, kino
ZATÍM SPOLU, ZATÍM ŽIVÍ
Mladá žena z maloměsta (Cameron Diaz) si v akční 
komedii vyrazí na rande naslepo a během příštích 
několika dní se jí život obrátí vzhůru nohama – jejím 
partnerem je totiž sympatický, ale poněkud tajemný 
cizinec (Tom Cruise), který vykazuje všechny znaky 
superšpióna nadupaného všemožnými znalostmi 
a bojovými uměními. Nic ale není tak, jak se na první 
pohled zdá... USA / do 12 let nevhodný.
  
2. 9. – 5. 9. v 17.30 h, 20.00 h, kino
KÁJÍNEK
Kriminální thriller inspirovaný příběhem Jiřího Ka-
jínka, který je považován za prvního nájemného vra-
ha v České republice. Díky svému útěku z vězeňské 
pevnosti Mírov se z něj stala legenda a také nejhle-
danější člověk v Evropě. Pět týdnů, kdy unikal policii, 
je dodnes zahaleno tajemstvím. Hrají: Konstantin 
Lavroněnko, Tatina Vilhelmová, Boguslaw Linda, 
Michal Dlouhý, Vladimír Dlouhý, Werner Daehn, 
Václav Noid Bárta, Deana Horváthová-Jakubisková, 
Ken Duken, Alice Bendová. ČR / 107 min.

 

Další Další akceakce
2. 7., park Sv. Čecha
Vzpomínkový akt u příležitosti bitvy u Zborova
  
2. 7. v 19.00 h, restaurant Velvet
Hudební večer s grilováním
 
2. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. Se-
ver, 1. patro
Dýka a kříž
Její svět byla parta z ulice, sexparty a tunely. Jejím 
předurčením byl zločinný život a brzká smrt. Marie 
však byla zachráněna spolu s tisíci dalšími narkomany 
díky poselství kříže, které přišlo do světa, ve kterém 
se problémy řeší dýkou. Tento zázračný příběh, který 
se odehrál v Brooklynu, je stále aktuální.
  
4. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechový soubor ZUŠ Jedovnice
 
5. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. Se-
ver, 1. patro
Cesta do svobody 1
Zdroj svobody – to jediné, co může vyřešit naše osobní 
i duchovní konfl ikty, je dokonané dílo Ježíše Krista.
  
7. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
Slávek Janoušek (folk/písničkář)
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
  
7. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. Se-
ver, 1. patro
JEŽÍŠ, fi lm zpracovaný podle Lukášova Evangelia
Ježíš Kristus je jedinečnou osobností všech dob – 
změnil běh dějin a dokonce i datum na dnešních 
novinách svědčí o tom, že Ježíš Nazaretský na této 
zemi před 2000 lety žil, učil a uzdravoval. Český da-
bing, 125 minut. Vstup zdarma.
 
9. 7. ve 20.30 h, Black Hill Aréna 2
Divokej Bill – koncert
Host: Mandrage. Vstup: 19.30 h / start: 20.30 h.

11. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Boskovická kapela
  
12. 7. v 18.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Val naplno!
Přijď poznat nové přátele, pobavit se, užít si spoustu 
skvělých her a na vlastní kůži zažít step-mánii. Fórum 
na téma Zdroj dokonalých vztahů. Zároveň se dozvíš, 
že je někdo, komu na tobě moc záleží. Vstup zdarma.
 
14. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
Jananas (folk)
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
 
14. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Do pekla a zpět – 1. část, video
Existuje život po životě? Renomovaný kardiolog 
diváky provádí příběhy lidí, kteří skutečně prošli 
klinickou smrtí a přešli z tohoto světa do toho, co je 
za ním. Slovenský dabing, 62 minut. Vstup zdarma.
 
17. 7. v 19.00 h, restaurant Velvet
Hudební večer s grilováním
 
17. 7. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer
  
18. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Blansko
 
19. 7., Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Intenzivní kurz masáží pro kojence a batolata
S Jitkou Pokornou – lektorkou masáží. V týdnu od 19.–

–23. 7. Začátečníci 9–10 h, pokročilí 10.15–11.15 h.
 
19. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Cesta do svobody 2
Jak získat svobodu. Poznáte pravdu a pravda vás 
vysvobodí. Slovo poznat má v Bibli význam vydat se, 
otevřít se, zamilovat si. Pokud člověk žil roky v určité 
oblasti svého života pod lží, zdá se proces otevření 
se pravdě bolestivý.
  
21. 7. v 16.30 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Krtek a bylinky
Prázdninová aktivita pro rodiny s dětmi – ekologická 
výchova s poznáváním přírody od 16.30 do 18.30 hod.
  
21. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
my3.avi (folk/folk-rock)
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
  
21. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Do pekla a zpět – 2. část, video
Existuje život po životě? Renomovaný kardiolog 
diváky provádí příběhy lidí, kteří skutečně prošli 
klinickou smrtí a přešli z tohoto světa do toho, co je 
za ním. Porovnejte si to, čemu věříte, s tím, co uvi-
díte, abyste vy nemuseli jít tam, kam se dostali oni. 
Slovenský dabing, 64 minut. Vstup zdarma.
 
21. 7. v 19.30 h, kino
KRONEK ALBAND – koncert
Bývalí členové legendárního Kernu se představí na 
unplugged koncertu v rámci propagačního turné je-
jich nového CD Kalibrace smyslů. V roli předskokanů 
se představí skupina Sanitka. Předprodej vstupenek 
v Informační kanceláři Blanka a Kině Blansko.
  
22. 7. ve 12.00 h, dopravní hřiště
Den otevřených dveří na Dětském dopravním 
hřišti v Blansku
Děti si zde mohou vyzkoušet jízdu podle pravidel 
silničního provozu. Podrobnosti na straně 4.
  
22. 7. v 15.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Výživa při alergické zátěži v rodině
Beseda s Jitkou Pokornou. V projektu SASAKAWA 

– Klub pro rodiče s dětmi s astmatickými obtížemi 
nebo častěji nemocné.
 
23. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum Sever, 1. patro
Konference zázraků
Ježíš žije, proto i dnes dává nový život, vysvobozuje, 
zachraňuje a uzdravuje. Přijďte zažít dotek Boží moci 
přinášející odpuštění a povzbuzení, uzdravení ducha, 
duše i těla, vztahů, rodiny i fi nancí. Pořádá služba Moc 
vzkříšení, slouží pastor Jean Francois. Vstup zdarma. 
  
23. 7. v 19.00 h, restaurant Velvet
Hudební večer s grilováním
  
25. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Malá dechovka Brťovská šestka

25. 7. v 18.00 h, Bar Koruna
Koncert skupiny JEN
 
26. 7. – 30. 7., Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Příměstský tábor Klubu Ratolest
Vždy od 7.00 do 16.30 hodin. Zajímavé hry pro děti 

– tvoření např.: savování, batikování, malování, vý-
roba hudebních nástrojů apod.
 
26. 7. – 30. 7. v 10.00 h, Galerie města Blanska
Letní výtvarná dílna
Vždy od 10 do 17 hodin. Letní dílna je určena dětem, 
kterým se přes prázdniny zavřela „zuška“ a nemají 
se kde realizovat. Pro děti (ale i kreativní dospělé) 
bude nachystáno několik výtvarně – kreativních 
her, z nichž některé se dotknou i dvacetileté histo-
rie naší galerie.
  
26. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum Sever, 1. patro
Cesta do svobody 3
Okultismus, sekty, náboženské směry – ve srovnání 
s vírou v Ježíše Krista, Spasitele. V duchovním svě-
tě se neděje nic bez příčiny. Buď patříme pod vládu 
Ježíše Krista, nebo satana.
  
28. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
Martin Rous (folk/písničkář)
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
 
28. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Smrt. A co dál?
Proč někteří lidé umírají v pokoji a jiní se odchodu 
z tohoto světa – při pohledu tváří v tvář věčnosti – 
bojí? Dokument je postaven na záznamech lékaře, 
který v mládí klinickou smrtí sám prošel. 
 
30. 7. v 8.30 h
Výlet do jeskyně Balcarka
Odjezd z náměstí Republiky v 8.30 h (ze zastávky 
MHD). V projektu SASAKAWA – Klub pro rodiče 
s dětmi s astmatickými obtížemi nebo častěji ne-
mocné.
  
30. 7. v 18.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Kurz moderních tanečních stylů
New style – 1. lekce streeet dance pro začátečníky. 
Pod vedením zkušené lektorky se budeme učit new 
style. Lekce potrvá 1 hodinu a 20 minut. Pohodlné 
oblečení a dobré boty s sebou. Vstup zdarma.
  
31. 7. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer
  
1. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Mládežnický dechový soubor ZUŠ Letovice s ma-
žoretkami
  
2. 8. – 6. 8., Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Příměstský tábor Klubu Ratolest
Vždy od 7.00 do 16.30 hodin. Více informací na-
jdete a přihlášku je možné stáhnout na adrese:
www.blansko.charita.cz – sekce Klub Ratolest. Kon-
taktní osoba Petra Veselá.
  
2. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. Se-
ver, 1. patro
Cesta do svobody 4
Pravda proti lži – Pravda je zjevena v Bibli, ale je třeba, 
abychom pravdu uznali v nás samých.
  
4. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
The Jeffs & Zatím nevíme
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
 
6. 8. v 19.00 h, restaurant Velvet
Hudební večer s grilováním
 
8. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Bivojanka
  
9. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. Se-
ver, 1. patro
Cesta do svobody 5
V Ježíši jsme dostali odpuštění, dokážeme odpustit 
i my? Odpustit neznamená zapomenout. Je to volba.
  
11. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
JoPasarán
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
  
11. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Únik z pekla
Hlavní hrdina fi lmu, lékař, se rozhodne dobrovolně 
na chvíli zemřít, aby tak mohl prozkoumat, zda ži-



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 7I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 3 .  Č E RV E N  2 0 1 0   Č Í S L O  1 2

vot smrtí opravdu končí. Hrdinova zkušenost s tím-
to „výletem za oponu“ je natolik dramatická, že je 
skutečně rád, že jeho kolegové dodrží slib a navrátí 
jej zpátky k životu. 
 
14. 8. v 15.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
S psychologem v přírodě
Setkání tatínků, tentokrát bez dětí. Přijďte se odre-
agovat a zahodit své starosti. Sraz u Klubu Ratolest, 
odjezd vlastními auty do lesů v okolí Letovic.
 
14. 8. v 19.00 h, Pizzeria Terrazza, ul. Svitavská
Hudební večer se skupinou Netopýr
 
14. 8. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer
 
15. 8., přehrada
Tradiční pouť blanenské farnosti do Sloupu
10.30 h, kostel ve Sloupě. Srpnová pouť blanenské far-
nosti do Sloupu má dlouholetou tradici a nabízí každý 
rok především příležitost k načerpání síly do různých 
životních těžkostí u Panny Marie Bolestné. Pěší pout-
níci vyrážejí v 8.00 hod. „od pařezu“ nad přehradou.
 
15. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Olšověnka
  
16. 8. v 18.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Val naplno!
Přijď poznat nové přátele, pobavit se, užít si spoustu 
skvělých her a na vlastní kůži zažít step-mánii. Fórum 
na téma Zdroj a příklad dokonalých vztahů. Záro-
veň se dozvíš, že je někdo, komu na tobě moc záleží. 
Vstup zdarma.
 
18. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
KR Banda (blues)
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
 
18. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Záblesk věčnosti
Ian McCormack byl při potápění 5× požahán medú-
zou Čtyřhrankou smrtelnou. Na břeh se ještě dostal, 
ale pak už jen s hrůzou pozoroval, jak mu ochrnuje 
jedna část jeho těla za druhou. Těsně před smrtí ale 
v sanitce prožil osobní setkání s Bohem a mohl od-
pustit těm, kteří mu ublížili. To zásadním způsobem 
ovlivnilo situaci, ve které se po své smrti ocitl. Po 
15–25 minutách byl Ian opět navrácen k životu, jezdí 
po světě a vydává o tom, co zažil, svědectví.
  
19. 8. ve 12.00 h, dopravní hřiště
Den otevřených dveří na Dětském dopravním hřiš-
ti v Blansku
Děti si zde mohou vyzkoušet jízdu podle pra-

videl silničního provozu, dále si budou moci 
vyzkoušet teoretické znalosti z pravidel silnič-
ního provozu a nacvičit si základy první pomoci 
pod dohledem členů ČČK Blansko. Podrobnosti 
na straně 4.
  
20. 8. v 18.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Kurz moderních tanečních stylů
House – 2. lekce streeet dance pro začátečníky. Ten-
tokrát se budeme učit house. Lekce pod vedením zku-
šené lektorky potrvá 1 hodinu a 20 minut. Pohodlné 
oblečení a dobré boty s sebou. Vstup zdarma.
 
21. 8. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer
  
22. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Blansko
  
23. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Cesta do svobody 6
Ve vzdoru a vzpouře nejsou jen děti… Lidé věří, že 
mají právo se postavit do pozice soudu nad těmi, kdo 
nad nimi mají autoritu.
 
24. 8. v 15.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Výlet na kolech Ranč Kameňák
Klub tatínků a dětí, sraz u Klubu.
  
25. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
Kapitán Kid (tramp)
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
  
25. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Zážitky z klinické smrti
Řecké slovo, které do češtiny překládáme jako smrt, 
v originále neznamená „konec“, ale „vyústění“. To, 
kde budeme na věčnosti, bude prostě vyústěním na-
šeho života. Beseda k tématu.
 
27. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Konference zázraků
Přijďte zažít dotek Boží moci přinášející odpuštění 
a povzbuzení, uzdravení ducha, duše i těla, vztahů, 
rodiny i fi nancí. Pořádá služba Moc vzkříšení, slouží 
pastor Jean Francois. Vstup zdarma. Více informací 
o službě Moc vzkříšení na www.kjf-mpr.org. 
 
27. 8. v 19.00 h, restaurant Velvet
Hudební večer s grilováním
 
28. 8. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer

29. 8. v 9.00 h, nám. Republiky
Setkání a výstava vozítek Velorex
19. sraz strojů značky Velorex v Blansku, předpoklá-
daná účast 40 vozítek.
  
29. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Olšověnka
  
30. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákupní stř. 
Sever, 1. patro
Cesta do svobody 7
Pýcha je přímým zdrojem fyzických i duchovních 
konfl iktů – „Já to zvládnu sám“ – tato lež lidi zabí-
jí. Přiznejme si, že právě ten „já“, na kterého nejvíc 
spoléháme, selhává.
 
1. 9. v 8.30 h
Výlet do Sloupsko-Šošůvských jeskyní
Odjezd z náměstí Republiky v 8.30 h (ze zastávky 
MHD).
V projektu SASAKAWA – Klub pro rodiče s dětmi 
s astmatickými obtížemi nebo častěji nemocné.
 
1. 9. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
Svítání (vokál/folk)
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.
 
4. 9. v 15.00 h, Centrum PRO
Zahradní slavnost 
aneb Rozloučení s prázdninami
 

SportSport
3. 7. – 5. 7. v 8.00 h, tenisové kurty ASK
Tenisový turnaj „O cenu Moravského krasu“
dospělí
  
3. 7., 13.00 h, 16.00 h, Black Hill Aréna
Baseball: Black Hill Blansko – SaBaT Praha
ČML muži
 
22. 7. – 23. 7. v 8.00 h, tenisové kurty ASK
Tenisový turnaj „Memoriál Sv. Jouzy“
dorost
  
24. 7. – 25. 7. v 8.00 h, tenisové kurty ASK
Tenisový turnaj dospělých – Open
 
3. 8. – 6. 8. v 8.00 h, tenisové kurty ASK
Tenisový turnaj starších žáků
 
7. 8. – 9. 8. v 8.00 h, tenisové kurty ASK
Tenisový turnaj dospělí
 
16. 8. – 20. 8., Black Hill Aréna
Letní baseballový kemp dětí

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky řádkovářádková
 inzerce inzerce

PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
 MUDr. Oldřich Jelínek, Ph.D. oznamu-

je od 1. 7. 2010 změnu ordinačních hodin 
ortopedie: Po: 8–12.30 13–16.30 hodin, 
Út: 8–12.30 13–17.30 hodin, St: 8–12.30 
13–16.30 hodin, Pá: 8–13 hodin. Tel. 516 
418 785. Objednání nutné.

 Zadám čistokrevná štěňátka Výmarského 
ohaře krátkosrstého bez PP. Už jen 4 pejsci. 
Cena 4000 Kč. Více info na 721 025 363 nebo 
Krickova.H@seznam.cz. Odběr možný od 
poloviny července.

 ATIPO vestavěné skříně. Šatní skříně, 
předsíně, šatny, vše na míru. Tel. 602 575 333,
e-mail: atipo@centrum.cz.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám byt 1–2+1 v Blansku. Tel. 773 

453 628.
 Prodám chalupu v Němčicích v těsné 

blízkosti autobusové zastávky a obcho-
du. K dispozici je byt 3+1 s příslušenstvím 
a ústředním vytápěním, vhodný pro bydle-
ní nebo rekreaci. Prostorná půda, stodola, 
zahrada, vodovodní, elektrická, plynová 
přípojka. Celková výměra cca 450 m². Cena 
1,1 mil. Kč. Informace na tel. čísle: 723 767 
828, večer 516 416 712.

 Prodám cihlový byt 4+kk v Bk, Zborovce. 
Po celkové rekonstrukci. CP 88 m², vlastní 
topení, 2 balkony. Tel. 776 270 010.

 Koupím byt 1+1, 2+1, nejlépe s bal-
konem, rychlé jednání. Tel. 775 667 214.
 Pronajmu garáž na Severu nad přehra-

dou. Tel. 725 112 562.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám silniční kolo BH, váha 9,5 kg, 

červeno-černé, vel. rámu 17, osaz. Shimano 
9 speed, karbonová vidlice, cena 12.000 Kč. 
Tel. 724 584 336.

 Prodám pneumatiky po jedné sezoně 
na Š 105 165 R13 Radial Steel OR34 na 
discích i ozdobnými poklicemi á 300 Kč. 
Tel. 774 800 147.

 Řidič s průkazem B a C s profesním prů-
kazem hledá práci v BK a okolí. Možno 
i na částečný úvazek nebo dohodu o pro-
vedení práce. Nástup od 1. 7. 2010. Tel. 
733 733 814.

 Daruji za odvoz funkční monitor AOC 
7Glr 17“, r. v. 2000. Tel 776 156 344.

Termíny
svatebních obřadů

Spekulace o konci či pokračování fotbalu 
v Blansku ukončila valná hromada občan-
ského sdružení konaná v neděli 13. června.

Jen tři týdny před tím se uskutečnila valná 
hromada, která nebyla usnášení schopná. Po 
dohrání posledního zápasu jarní části tak ni-
kdo nevěděl, co bude dál. Šlo především o fi -
nance. „Největší sponzoři odešli, stejně tak 
hodně lidí z výboru. Neděle 13. června bude 
pro další fungování fotbalu v Blansku velice 
důležitá,“ uvedl trenér fotbalistů Roman Šin-
delka po zápase s Pelhřimovem, ještě před dru-
hou, tentokrát úspěšnou valnou hromadou.

Bylo nutné především zvolit nové vedení, 
aby organizace, které mohou pomoci, měly 
komu pomáhat. To se v neděli 13. června 
podařilo. Čtyřicet devět členů občanského 
sdružení zvolilo nové vedení ve složení: Mi-

chal Babák, Roman Šindelka, Dušan Zelený, 
Hynek Jarůšek, Břetislav Strážnický, Libor 
Škvarenina a Miloš Vašák. Za členy revizní 
komise byli zvoleni Zdeněk Veselý, Vilém 
Souček a Boris Hasa.

Bylo potvrzeno, že mládežnické oddíly 
i A mužstvo se zúčastní dál stejných soutěží 
jako doposud. Především mládežnické oddí-
ly od přípravky až po dorost mají dnes velmi 
úspěšné oddíly, které vyhrávají zápasy. Ne-
jasný je zatím osud B týmů žáků a dorostu. 
Také divizi si muži A vykopali po dlouhé době 
a byla by škoda o ni přijít jen kvůli penězům. 
Šetřit se ale bude muset a nějaká redukce 
týmů je prakticky jistá.

Aktuální informace o vývoji situace v klu-
bu najdete na stránkách FK Apos Blansko 
www.fkblansko.cz. • red

Termíny svatebních obřadů na II. pololetí 
roku 2010.
 3. 7.  radnice
 10. 7.  zámek
 1. 8.  zámek
 7. 8.  radnice
 28. 8.  zámek
 4. 9.  zámek
 25. 9.  zámek
 2. 10.  radnice
 9. 10.  zámek
 10. 10.  radnice
 30. 10.  zámek
 13. 11.  radnice
 27. 11.  zámek
 4. 12.  radnice
 18. 12.  radnice

• odbor vnitřních věcí

Boskovice

8. 7. – 11. 7., Boskovice
18. ročník festivalu pro židovskou čtvrť 
Boskovice
Festival opět představí řadu zajímavosti že svě-
ta hudby, divadel, fi lmu, literatury i fotografi e.
Z programu:
Midnight Peacocks (Izrael), WWW, Vla-
dimír Misik & CDG, Táta Bojs, Švihadlo, 
Živé květy (SK), Traband, Abigail Ybarra, 
Ty Syčáci, Terezie Pálková, Žofi e Kabelko-
vá, Karolína Kamberska (Sestry Steinovy), 
Trombenik, Jana Stefl ickova, Romanika 
(SK), Kazety, MCH Band, Gaffa, Lu, Jind-
ra Holubec, Night, Květy, performer Jakub 
Folvarcny, žonglérské duo Bratři v tričku, 
divadlo Kulich, Kurva Pražák a další.
24hodinové autorské čtení Radky Denemar-
kové, scéna Blues Alive Boskovice 2010, 
zdarma WiFi pokrytí všech scén + pevné 
PC s připojením, rodinám s dětmi bude 
opět k dispozici Mateřské centrum. Více 
na http://www.unijazz.cz/cs/boskovice/8/.
Vstupenky v předprodeji: Informační kan-
celář Blanka v Blansku, čítárna Unijazzu, 
Polí5, MIS Boskovice, sítě Ticketpro, Ti-
cketportal, Ticketstream a Eventim.
 
  

Doubravice

13. 7. v 9.00 h, Pěkná modrá
Stínítka na večerní párty

20. 7. v 9.00 h, Pěkná modrá
Mozaikový talířek s kamínky

  

Horní Lhota

23. 7. ve 20.00 h, hřiště
Taneční zábava

7. 8. ve 20.00 h, hřiště
Taneční zábava

27. 8. ve 20.00 h, hřiště
Taneční zábava
Hraje skupina Medium.

  

Křtiny

1. 7. – 4. 7.
Setkání mládeže čtyř regionů – Blanen-
sko, Boskovicko, Vyškovsko, Tišnovsko
Mládež z farnosti sv. Martina v Blansku zve 
své vrstevníky ze tří sousedních regionů 
na setkání kde nebude chybět hudba ani 
besedy se zajímavými hosty. Podrobnosti 
na www.krtiny2010.ic.cz.

  

Lažánky

2. Cyrilometodějská pouť v Lažánkách
Po vydařené loňské akci zvou pořadatelé na dru-

hou pouť do Lažánek. Na programu je v 10.30 
bohoslužba v kapli a od 14.00 hodin do večera 
„Pohodové odpoledne“ pro malé i velké (ská-
kací matrace, biketrial show, občerstvení atd.). 
Pořádají: Farnost sv. Martina v Blansku, Ak-
tiv Lažánečtí, SDH a Sokol Blansko-Lažánky.

  

Obůrka

2. 7. ve 20.00 h, Veranda Obůrka
Taneční zábava
 
3. 7. ve 20.00 h, Veranda Obůrka
Taneční zábava Pytlácká noc

  

Olešná

4. 7. v 10.00 h, obecní dům
1. Letní výstava potkanů na Olešné
K vidění přes 100 potkanků v mnoha 
ušlechtilých barvách a variantách kožíš-
ků. Zve chovatelská stanice drobných hlo-
davců Dainty. Vstupné.
 
  

Olomučany

24. 7. ve 20.00 h, Na Bahňáku
Letní noc s hudbou, tancem a míchaný-
mi nápoji!
Barmanská show a míchané nápoje... Živá 
hudba – Trio Amethyst... Vstupné ZDARMA.

pozvání odjinudpozvání odjinud

Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 h. Mimo 
níže uvedené termíny pak v Úrazové nemocnici 
Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 421, 545 538 111 ve 
všední dny od 17.00 do 7.00 h, o sobotách, nedělích 
a svátcích nepřetržitě.

Červenec  
 3. 7. MUDr. Pokorná M.
Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
 4. 7. MUDr. Pokorný M.
Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
 5. 7. MUDr. Roth
Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
 6. 7. MUDr. Semrádová
Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
 10. 7. MUDr. Ševčíková R.
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
 11. 7. MUDr. Řehořek
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
 17. 7. MUDr. Staňková
Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
 18. 7. MUDr. Havlová
Blansko, Pražská 1b 516 418 786
 24. 7. MUDr. Ševčíková B.
Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
 25. 7. MUDr. Řehořek
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
 31. 7. MUDr. Švendová
Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
   
Srpen  
 1. 8. MUDr. Tomaštíková
Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398
 7. 8. MUDr. Vrtělová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
 8. 8. MUDr. Štrajtová
Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
 14. 8. MUDr. Well
Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605
 15. 8. MUDr. Žáčková
Blansko, Mahenova 13 (vchod z ul. Masarykovy, 
branou vedle „výzkumáku“) 516 419 538
 21. 8. MUDr. Havlová
Blansko, Pražská 1b 516 418 786
 22. 8. MUDr. Hosová
Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
 28. 8. MUDr. Hepp
Rájec, Šafranice 101 516 434 055
 29. 8. MUDr. Stojanov
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451

Zubní
pohotovost

Kurz Aktivního 
R o d i č o v s t v í

Rodinné centrum Blansko připravuje na 
léto kurzy aktivního rodičovství. S podtitulem 
„čas trávený doma s dětmi může být i časem pro 
váš osobní rozvoj“ začínají v září 2010. Přesné 
datum bude určeno podle zájmu. Kurz je ur-
čen ženám na mateřské a rodičovské dovolené 
a účast na nich je bezplatná. Přihlásit se můžete 
e-mailem: v.zachovalova@seznam.cz. Další in-
formace najdete na www.rcblansko.cz.

• red

FK Apos Blansko má nové vedeníFK Apos Blansko má nové vedení

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155



Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Foto: S. Mrázek, není-li uvedeno jinak. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 8I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 3 .  Č E RV E N  2 0 1 0   Č Í S L O  1 2

Dřevěný kostelík Církve československé 
husitské se letos zapojil do celonárodní 
akce nazvané Noc kostelů.

Ta měla za cíl památky nejen propago-
vat, ale také představit je jinak, než je může 
návštěvník obyčejně vidět. V kostelíku pro-
to připravili bohatý kulturní i duchovní 
program na celý podvečer a noc.

Uskutečnilo se zde malé divadelní před-
stavení dramatického oboru ZUŠ Blansko, 
zahráli žáci kytarové třídy Miloše Perni-
ci, zájemci si mohli vyslechnout výklad 
historie kostelíku, prohlédnout historické 
i současné fotografi e ze života farnosti či 
nahlédnout do kroniky.

Bonusem pak byla možnost vystoupat 
na ochoz věže kostelíku a rozhlédnout se 
po středu města. Nebylo to ovšem nic pro 
lidi ve svátečním obleku. Výstup na věž je 
totiž možný jen ze zaprášené půdy a dál po 
asi osm metrů dlouhém žebříku do vikýře, 
kterým se dostanete na rovnou zastřešenou 
plochu těsně pod věží kostelíku.

Organizátoři si byli vědomi toho, že 
tento výstup není pro jedince se strachem 
z výšek nebo pro nemotory, proto každý 
musel před výstupem podepsat prohláše-
ní, že si je tohoto rizika vědom a účastní se 
výhradně na vlastní nebezpečí.

Místo, odkud se dá rozhlédnout, vyčnívá 
jen lehce nad okolní zástavbou, a tak je ide-
ální pro výhled na nejbližší základní školu 
T. G. M., školky a nedaleké okolí. Fotografy 
zde navíc omezuje pletivo proti holubům.

Přes všechny výše uvedené záležitosti 
se na výstup na věž stála fronta (na střechu 

mohli současně nejvíce tři lidi) a je potře-
ba organizátorům poděkovat za nevšední 
a nový zážitek spojený s bližším poznáním 
této historické památky.

O kostelíku a životě farnosti se více do-
zvíte na webových stránkách www.dreve-
nykostelik.cz.  • Stanislav Mrázek

Uplynulá fotbalová sezona byla pro 
hráče přípravky týmu FK APOS Blansko 
pod vedením trenérů Zdeňka Veselého, 
Pepy Prudila a Luboše Šustra mimořádně 
úspěšná, když v okresních soutěžích do-
kázalo toto družstvo po podzimu zvítězit 
a probojovat se do jarní fi nálové skupiny 
okresu Blansko, ve které kluci předváděli 
pěkný a oku lahodící fotbal.

Tuto fi nálovou skupinu mladí fotbalisté 
vyhráli a zajistili si účast mezi osmičkou 
nejlepších týmů Jihomoravského kraje. Na 
tomto jednodenním turnaji dokázala naše 
přípravka v základní skupině porazit vítěze 
okresů Vyškova, Brna-venkova a Břeclavi, 
což ji katapultovalo do fi nále.

Tam na ně čekala přípravka týmu 1. FC 
BRNO, kterému po tuhém boji naši mladí 
fotbalisté podlehli 2:0, a tím pádem skončili 
na pěkném druhém místě Jihomoravské-
ho kraje. Individuálního ocenění „nejlepší 
brankář“ na tomto turnaji dosáhl náš gól-
man Zdeněk Veselý.

Kromě tohoto úspěchu se zúčastnila 
naše přípravka mnoha mládežnických tur-
najů. Tím posledním byl turnaj hráčů do 
10 let E-ON Junior Cup, v němž jsme skon-
čili na prvním místě a postoupili do celore-
publikového fi nále, které se uskuteční v září 

ve Starém Městě. Z tohoto turnaje si odnesl 
ocenění nejlepší brankář turnaje Zdeněk 
Veselý a nejlepší hráč turnaje Alexandr Rek.

Výbornou práci týmu dokládá také vy-
hlášení nejlepšího hráče přípravky v okrese 
Blansko za rok 2009, jímž se stal kapitán 

týmu Tomáš Feik. Za uplynulou sezonu je 
třeba poděkovat hráčům za výborný přístup 
k tréninkům i zápasům, trenérům za vý-
borné vedení týmu a rodičům za podporu. 
Děkujeme také sponzorům. 

• Lubomír Rek

Odbor školství, kultury, mládeže a tělo-
výchovy zajišťuje údržbu budov základních 
škol, mateřských škol a kulturních zařízení 
v majetku města Blanska. Časově a stavebně 
nejnáročnější akce jsou směrovány především 
do letních měsíců.

Také v průběhu letních prázdnin roku 
2010 bude realizována řada akcí, které při-
spívají ke zkvalitnění materiálních podmínek 
pro činnost organizací v oblasti školství, kul-
tury a společenského života v našem městě.

Vybudováním a zřízením dvoutřídní MŠ 
v přístavbě budovy ZŠ Dvorská 26 vznikne 50 
nových míst pro děti v mateřské škole, která 
bude sloužit od září 2010. Náklady dosáhnou 
částky cca 6 mil. Kč.

Na odloučeném pracovišti ZŠ a MŠ Sal-
mova v Dolní Lhotě bude dokončena výmě-
na oken v budově základní školy. Náklady 
dosáhnou částky 377 tis. Kč. Současně bude 
zahájena výměna oken v budově mateřské 
školy, náklady jsou kalkulovány na 388 tis. Kč.

Další peníze budou použity na pokračování 
opravy střechy na hlavní budově ZŠ T. G. Ma-
saryka, Rodkovského a na přístavbě ve dvo-
ře. Náklady dosáhnou částky cca 800 tis. Kč.

V budově ZŠ Erbenova se bude pokra-
čovat ve výměně oken (330 tis. Kč). Celkem 

je na údržbu základních škol v rozpočtu 
města na rok 2010 vyčleněna částka 2 800 
tis. Kč.

I v letošním roce se pokračuje v postup-
né výměně žákovského nábytku ve třídách 
základních škol za 550 tis. Kč.

V budově MŠ Těchov budou vyměněna 
otopná tělesa a provede se zastřešení nad 
hlavním vchodem (náklady 75 tis. Kč). U bu-
dovy MŠ Rodkovského bude zrekonstruo-
váno schodiště a budou provedeny úpravy 
střechy proti holubům (cca 600 tis.Kč).

V budově MŠ Divišova proběhne malo-
vání tříd a opraví se sprchový kout (120 tis. 
Kč). Náklady na oprava bazénu v budově 
MŠ Údolní dosáhnou částky 335 tis. Kč. 
V budově MŠ Dvorská se bude pokračovat 
ve výměně oken a dveří a opraví se střecha 
(590 tis. Kč). Na údržbu mateřských škol 
byla v rozpočtu města Blanska na rok 2010 
vyčleněna částka 2.800 tis. Kč.

Na školní zahrady MŠ Rodkovského, 
MŠ Těchov a MŠ Divišova budou nakou-
peny herní prvky za 230 tis. Kč.

Na budově Dělnického domu byla pro-
vedena oprava nátěru po sprejerech, bude 
provedena částečná izolace budovy a opra-
va elektroinstalace na jevišti (530 tis. Kč).

Z rozpočtu Města bude spolufi nancováno 
společně s dotací z Jihomoravského kraje (250 
tis. Kč) vybudování schodiště do zpřístupně-
ných sklepních prostor Muzea Blansko.

Do městské části Olešná bude zakoupena 
závěsná houpačka za 53 tis. Kč.

Oprava střechy na kuželně na Údolní uli-
ci si vyžádá částku 265 tis. Kč, v Dolní Lhotě 
bude opraven kříž (28 tis. Kč), další prostředky 
jsou v rozpočtu Města vyčleněny na údržbu 
místních rozhlasů a na provoz občanských 
aktivit. • odbor školství, kultury,

mládeže a tělovýchovy

Nedělní promenádní koncerty dechových hudeb 
na náměstí Svobody se staly již nedílnou součástí 
letních prázdninových měsíců. Každou neděli se tak 
před radnicí od 10 do 11 hodin představuje některý 
z dechových souborů Blanenska. Vystřídají se zde 
muziky z Blanska, Letovic, Jedovnic nebo Brťova.
Program koncertů:
náměstí Svobody 10–11 h
•  neděle 4. července – Dechový soubor
                                                ZUŠ Jedovnice
•  neděle 11. července – Boskovická kapela
•  neděle 18. července – Dechová hudba Blansko
•  neděle 25. července – Malá dechovka
                                                   Brťovská šestka
•  neděle 1. srpna – Mládežnický dechový soubor
                                          ZUŠ Letovice s mažoretkami
•  neděle 8. srpna – Dechová hudba Bivojanka
•  neděle 15. srpna – Dechová hudba Olšověnka
•  neděle 22. srpna – Dechová hudba Blansko
•  neděle 29. srpna – Dechová hudba Olšověnka

 • red

Mladí fotbalisté odehráli úspěšnou sezonu

Školy o prázdninách čekají opravy

Letní promenádní 
koncerty

Oslaví 93. výročí 
Bitvy u  Zborova

Blanenští páťáci na výměnném pobytu v Praze.  • Foto: archiv autorky

Výhled z věže kostelíku na ZŠ T. G. M.

Přípravka FK Apos Blansko byla letos velice úspěšným týmem.  • Foto: archiv autora

Noc kostelů: zájem byl o koncerty i výstup na věž

Praha–Blansko, Blansko–Praha

Československá obec legionářská si 
2. července dopoledne připomene u so-
chy legionáře v parku Svatopluka Čecha 
93. výročí významné bitvy první světové 
války. Účast našich vojáků a jejich odhod-
laný boj nepřímo vedly k organizaci armá-
dy, která byla nezbytnou podmínkou naší 
svobody a samostatnosti.

• red

Čím může obohatit náš region pražské děti 
a naopak, co může našim dětem přinést pozná-
vání prostředí hlavního města? To si letos už po-
druhé vyzkoušeli žáci pátých tříd základní školy 
z Prahy 7 – Holešovic a páťáci ze ZŠ Salmovy 
v rámci partnerské spolupráce města Blanska 
a Prahy 7 – Holešovice.

Blanenští páťáci si Prahy také do sytosti uži-
li. Absolvovali přijetí starostou v historické bu-
dově radnice Prahy 7, mohli obdivovat večerní 
představení Křižíkovy fontány. Mnozí se zata-
jeným dechem prožili svoji první jízdu metrem.

Následovala prohlídka historického cent-
ra s nejznámějšími památkami. Na Pražském 
hradě žáci se zájmem sledovali střídání hradní 
stráže. V horkém dni se zchladili v budově Ná-
rodního muzea, kde je nejvíce zaujala expozice 
týkající se naší planety Země. Pražská škola 
připravila „blanenský šestiboj“, který probíhal 
na místním hřišti. Nebylo jediného žáka, který 
by se nesnažil o maximální výkon.

Dalším působivým kulturním zážitkem byla 
návštěva zákulisí Hudebního divadla Karlín. 
Zde je čekal nevšední okamžik. Mohli přímo 
na jevišti zazpívat několik písní a vcítit se tak 
trochu do role opravdových umělců. V Praze 
nemohly naše děti vynechat prohlídku ZOO 
spojenou s cestou parníkem po Vltavě.

Poslední den děti trávily procházkou ve Stro-
movce, kde plnily na naučné stezce zajímavé 
úkoly. O její vybudování se zasloužil bývalý 
žák naší školy, současně žijící v Praze – Martin 

Bačkovský, který naše žáky při poznávání Prahy 
ochotně provázel. Tento týden utekl rychle jako 
sen. Kéž by podobné silné zážitky mohli prožít 
i žáci příštích pátých tříd.

Pražské děti přijala po příjezdu do Blanska 
starostka PhDr. Jaroslava Králová. Poté se se-
známily s historií  a prošly zajímavými místy 
našeho města. Odpolední program si pro ně 
připravil soubor Drahánek. V následujících 
dnech procestovaly nejznámější kouty našeho 
regionu – v Moravském krasu si prohlédly Pun-
kevní a Kateřinskou jeskyni, Rudické propadá-
ní – podívaly se i do větrného mlýna, navštívily 
boskovický zámek, hrad a židovské město.

Velkým lákadlem byla pro ně návštěva fi r-
my Blata a předvedení jejich minibiků. Nemoh-
ly se dočkat také projížďky na koni na farmě 
manželů Polákových na Hořicích, která byla 
poslední akcí v jejich nabitém programu. Ve 
volném čase mohly využít minigolf v rekre-
ační oblasti Palava a sehrály přátelské utkání 
ve vybíjené s našimi žáky. Odjížděly od nás 
unavené, ale velmi spokojené.

Pro obě skupiny dětí znamenají tyto vý-
měnné pobyty poznávání regionů odlišných 
od jejich domovského prostředí, ale také pří-
ležitost k setkávání s vrstevníky z jiných škol. 
Naše poděkování proto patří radnicím obou 
měst, díky jejichž fi nanční podpoře se tato 
akce uskutečnila.
• Kateřina Forejtníková, Eva Kadrmasová

ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Z činnosti městské 
policie v květnu 2010

V květnu se dařilo městské policii 
chytat zatoulané psy i hledané osoby.
Vypátrané osoby

Strážníkům Městské policie Blansko 
se v měsíci květnu podařilo vypátrat 
celkem pět hledaných osob, po kterých 
bylo z nejrůznějších důvodů vyhlášeno 
Policií ČR celostátní pátrání.

Dne 2. a 28. května při řešení drob-
ných krádeží v prodejně Kaufland 
v Blansku odhalili dva muže (31 
a 20 let). Dne 18. května strážníci při 
hlídkové službě na teritoriu města bě-
hem dopoledních hodin vypátrali další 
dvě hledané osoby (muži ve věku 41 
a 43 let), po kterých bylo vyhlášeno pát-
rání. Dne 21. května ve večerních hodi-
nách v místní části Klepačov strážníci 
kontrolovali 43letého muže ze Sloven-
ska a opět provedenou lustrací zjistili, 
že prochází pátrací evidencí. Všechny 
vypátrané osoby byly předvedeny na 
Obvodní oddělení Policie ČR v Blansku 
k provedení dalších opatření.
Odchyty toulavých psů

V měsíci květnu strážníci Městské 
policie Blansko provedli v šesti případech 
odchyt volně se pohybujících psů a umís-
tili je do městského útulku. Majitelům 
psů za spáchaný přestupek hrozí poku-
ta v blokovém řízení do výše 1.000 Kč
a ve správním řízení až 30.000 Kč.

• Mgr. Stanislav Sotolář
zástupce ředitele MP

Městská policie Blansko

TELEVIZE 
BLANSKO 

VIDEOŽURNÁL 
ON-LINE 

Blanenská TV vysílá na internetu.  
Nalaďte si Blanenský videožurnál  
na  www.blansko.cz 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 72
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 85
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50588
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on 'Obrazovka'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


